
 

SLUŽBENI GLASNIK 
OPĆINE TEŠANJ 

 

 
 IZDAVAČ: Općinsko vijeće Tešanj  
  
 UREĐUJE: Stručni odjel Općine 
  
 Tel. 032/650-022 
  Trg Alije Izetbegovića 1, 74260 Tešanj 
  E-mail: sajda.klepic@opcina-tesanj.ba 

 
  
Godina LVIII - Broj 2 
 
Utorak, 03.03.2026.godine 
 
T E Š A NJ 

 
 ŠTAMPA: Općina Tešanj 
 
  
Priprema: 
 Sajda Ahmić, Tehnički sekretar Vijeća  
 “Službeni glasnik” izlazi po potrebi 

                                                                                                              
 
Na osnovu člana 2. Zakona o osnovama 
bezbjednosti saobraćaja na putevima Bosne i 
Hercegovine („Službeni list BiH”, broj 6/06, 75/06, 
i 44/07, 84/09, 48/10, 48/10-drugi zakon, 18/13, 
8/17, 89/17, 9/18, 46/23 i 88/23), i člana 14. Statuta 
općine Tešanj (“Službeni glasnik općine Tešanj”, 
broj: 11/07), Općinsko vijeće Tešanj na 17. sjednici 
održanoj 26.02.2026. godine, donijelo je 
 

ODLUKU 
O ORGANIZACIJI I SIGURNOSTI 

SAOBRAĆAJA NA CESTAMA 
 
I - OPĆE ODREDBE 

Član 1. 
Ovom Odlukom uređuju se pitanja vezana za 
funkcionisanje i sigurnost saobraćaja na lokalnim i 
nekategorisanim cestama na području općine Tešanj 
(u daljem tekstu: Općina) i ulicama na području 
urbanog djela Tešnja (u daljem tekstu: urbanog 
djela) u pogledu mjera ograničenja saobraćaja, 
zaustavljanja i parkiranja motornih i drugih vozila, 
premještanja nepropisno zaustavljenih i parkiranih 
vozila, održavanja i radova na saobraćajnicama, 
obučavanja kandidata za vozače motornih vozila i 
načina obavljanja dječijih igara, i drugih aktivnosti 
na saobraćajnicama. 
 
Javnim saobraćajnim površinama u smislu Odluke 
smatraju se saobraćajnice (ceste, javne staze, ulice), 
trgovi, pješačke zone, javni prolazi, javna 
parkirališta za motorna vozila i bicikle, taksi  

 
 
stajališta, kao i sve druge javne površine koje su u 
funkciji kretanja vozila i pješaka na teritoriju općine 
Tešanj. 
 
II - ORGANIZACIJA I REGULACIJA 
SAOBRAĆAJA 
 

Član 2. 
Na osnovu mjera iz ove Odluke utvrđuje se režim 
odvijanja saobraćaja na području općine koji se 
definiše saobraćajnim projektom. 
Saobraćaj na javnim cestama van područja urbanog 
djela definiše se saobraćajnim projektima tih cesta i 
ovom Odlukom.  
Poslove praćenja organizacije i regulacije saobraćaja 
vrši nadležna Služba općine Tešanj (u daljem tekstu: 
nadležna Služba). 
 

Član 3. 
Tehničku regulaciju saobraćaja na javnim 
površinama vrše pravne i fizičke osobe, registrovane 
za obavljanje tih poslova, kojim se povjeravaju 
poslovi regulacije putem ugovora. 
Tehničkom regulacijom saobraćaja u smislu ove 
Odluke smatra se postavljanje, uklanjanje, zamjena i 
održavanje saobraćajne signalizacije (horizontalne, 
vertikalne i svjetlosne) i opreme na javnoj cesti ili 
ulici. 
Tehnička regulacija horizontalne, vertikalne i 
svjetlosne saobraćajne signalizacije obavlja se na 
osnovu saobraćajnog projekta i drugih propisa. 
 



Utorak, 03.03.2026.godine                          SLUŽBENI GLASNIK OPĆINE TEŠANJ                            Broj: 2/26 

 
 

17 

 

Član 4. 
Nadležna služba općine može privremeno zabraniti 
saobraćaj na javnoj cesti ili ulici iz nadležnosti 
općine ako se izvode radovi na rekonstrukciji ili 
popravci javne ceste, ulice ili objekata uz cestu ili 
ulicu i ako se isti ne mogu izvesti bez obustave 
saobraćaja. 
Nadležna služba općine će aktom kojim odobrava 
obustavu saobraćaja, odrediti vrijeme u kojem se 
saobraćaj obustavlja u zavisnosti od opterećenja 
saobraćaja, te potrebe za izvođenje planiranih 
radova uz obavezu da o obustavi saobraćaja 
obavijesti nadležnu policijsku stanicu. 
Nadležna služba općine dužna je obavijestiti javnost 
o obustavi saobraćaja iz prethodnog stava 24-48h 
prije obustave saobraćaja. Nadležna općinska služba 
je nadležna za održavanje i praćenje stanje u oblasti 
saobraćaja, predlaže i provodi mjere za 
unaprijeđenje saobraćaja, vrši izmjenu organizacije 
saobraćaja, te poduzima i druge mjere unaprijeđenja 
organizacije i sigurnosti saobraćaja. 
 

Član 5. 
Pod radovima koji se ne mogu izvesti bez izmjene 
režima saobraćaja, podrazumijevaju se radovi 
izgradnje, rekonstrukcije, sanacije objekata za čije 
izvođenje je neophodno privremeno izmijeniti režim 
saobraćaja na saobraćajnici, dijelu saobraćajnice ili 
dionici saobraćajnice. 
 
Zahtjev za privremenu izmjenu režima saobraćaja 
izvođač radova podnosi najkasnije sedam dana prije 
planiranog početka izvođenja radova, uz koji prilaže 
slijedeću dokumentaciju: 

- ugovor ili dokument koji se smatra nalogom 
za izvođenje radova, 

- odobrenje za izvođenje radova izdato od 
strane nadležnog organa, osim za radove   
sanacije, 

- dinamiku izvođenja radova, 
- elaborat privremene regulacije saobraćaja za 

vrijeme izvođenja radova. 
 

Član 6. 
1. Za radove redovnog održavanja saobraćajnica, 

radove redovnog održavanja objekata i 
instalacija na i uz saobraćajnicu, kao i u slučaju 
hitne intervencije (nanosa, odrona, klizanja 
terena, oticanja vode, odliv kanalizacije i sl.) u 
cilju otklanjanja opasnosti ili kvara na 

instalacijama ne izdaje se rješenje o privremnoj 
izmjeni režima saobraćaja. 

2. U slučaju hitnih intervencija iz stava 1. izvođač 
radova je dužan: 
- tražiti rješenje o radovima na i uz 

saobraćajnicu od nadležne općinske službe  
u roku od 24 sata nakon ukazane potrebe za 
intervencijom, 

- prije početka radova propisno označiti 
saobraćajnicu saobraćajnom signalizacijom 
i obezbijediti mjesto izvođenja radova (U 
skladu sa Pravilnikom o saobraćajnim 
znakovima na cestama i načinu 
obilježavanja radova i prepreka na cestama),  

- da organizuje siguran i bezbijedan 
saobraćaj, 

- da nakon završetka radova ukloni ostatke 
materijala, sredstva za rad, saobraćajnu 
signalizaciju i površinu dovede u prvobitno 
stanje po izdatom rješenju nadležne 
općinske službe. 

 
Član 7. 

Obezbijeđenje i praćenje sigurnosti saobraćaja je u 
nadležnosti Ministarstva unutrašnjih poslova. 
Nadležna policijska stanica prati stanje sigurnosti 
saobraćaja na području općine, preduzima mjere 
sigurnog odvijanja saobraćaja, sigurnosti regulacije 
saobraćaja i druge mjere iz njene nadležnosti. 
Nadležna policijska stanica dužna je godišnje 
izvještavati Općinskog načelnika i Općinsko vijeće 
o stanju sigurnosti saobraćaja na području općine.  

 
Član 8. 

Pod područjem urbanog dijela smatra se prostor 
oivičen granicom koja polazi od O.Š. „Rešad 
Kadić“, od „Kružnog toka“, od raskrsnice za Dolac i 
objekta sa adresom Dobropolje 1. 
 
Brzina kretanja 

Član 9. 
Dozvoljena brzina kretanja motornih vozila na 
području grada je do 40 km/h. 
Na lokalnim i nekategorisanim cestama i kroz 
naseljena mjesta na području općine Tešanj 
dozvoljena brzina kretanja motornih vozila je do 50 
km/h, izuzev ako je saobraćajnim znakom drugačije 
određeno. 

Član 10. 
Početak i završetak naseljenog mjesta, kao i 
ograničena brzina kretanja vozila moraju se 



Utorak, 03.03.2026.godine                          SLUŽBENI GLASNIK OPĆINE TEŠANJ                            Broj: 2/26 

 
 

18 

 

obilježiti odgovarajućim saobraćajnim znakom na 
istom stubu. 
 
Prvenstvo prolaza 

Član 11. 
Pravo prvenstva prolaza, u odnosu na vozila iz 
drugih ulica, imaju vozila koja se kreću ulicama: 
Kralja Tvrtka, Titova, 9. septembar, Ali-paše 
Hećimovića, Trg Alije Izetbegovića, Nisima 
Albaharija, Momana Topreka do uključenja na 
Tabačku, Enesa Galijaševića, Hamzalije Ajanovića, 
Braće Pobrić i Patriotske Lige, ako saobraćajnim 
znakom nije drugačije određeno. U slučajevima gdje 
nisu postavljeni saobraćajni znakovi vrijedi pravilo 
desne strane. 
 

Član 12. 
Pravo prvenstva prolaza u odnosu na vozila sa 
nekategorisanih cesta  imaju vozila koja se kreću 
lokalnim cestama. Obaveza Općine Tešanj je da 
označi saobraćajnim znakom lokalne ceste, a sve 
prema saobraćajnim projektima za lokalne ceste. 
 
Jednosmjerene ulice 
 

Član 13. 
Određuje se jednosmjerni saobraćaj u ulicama: 
1. Tešanj 

- ul. Titova, ul. Braće Mulabećirović, ul. Husage 
Čišića, Tabačka ulica, ul. Kemala Korajlića, ul. 
Adema Prnjavorca (od kućnog boja 2 do 
kućnog broja 8), ul. Nisima Albaharija (od 
kućnog broja 1 do ulice Momana Topreka), 
Momana Topreka (od kućnog broja 2 do 
kućnog broja 6), ul. Enesa Galijaševića (od 
Trga Gazi Ferhad-bega do kućnog broja 22), 
Hamzalije Ajanovića, dr.Adema Handžića,  ul. 
Oruči Sufi. 

2. Jelah 
- -ul. Sakiba Subašića Mange, ul. Husein-

kapetana Gradaščevića (od M4 do kućnog broja 
22/A) 

 
Ograničenja saobraćaja 

Član 14. 
U pojedinim ulicama i dijelovima ulica i cestama na 
području općine saobraćaj se može potpuno ili 
djelimično ograničiti iz posebnih razloga sigurnosti 
kada se time postiže veća sigurnost saobraćaja ili 
njegovo uredno odvijanje. 

Ograničenja, iz prethodnog stava, određuje ovom 
Odlukom Općinsko vijeće Tešanj, a kada to 
zahtjevaju razlozi održavanja javnog reda i mira i 
drugi hitni slučajevi koji ne trpe odlaganje, 
privremeno ograničenje može odrediti PS Tešanj. 
Privremeno ograničenje odvijanja saobraćaja 
određuje nadležna općinska služba svojim aktom, a 
po važećoj Odluci o lokalnim i nekategorisanim 
cestama i Odluci o komunalnom redu i sanitarnom 
minimumu. 
 
Za privremenu izmjenu režima saobraćaja zbog 
oganizacije manifestacija ili događaja kao što su 
(sportski i kulturni događaji, protesti, memorijalna 
obilježavanja događaji značajni za turističke ponude 
i sl.) organizatori su dužni podnijeti zahtjev 
najkasnije sedam dana prije obavljanja manifestacije 
na saobraćajnici nadležnoj općinskoj službi a u 
izuzetnim opravdanim situacijama uz obrazloženje 
zahtjeva mogu to uraditi i dva dana prije 
manifestacije za koju je potreban izmjenjeni režim 
saobraćaja. 
Organizator je dužan očistiti i ukloniti sve rekvizite, 
pomagala i druga korištena sredstava i dovesti 
saobraćajnicu u prvobitno stanje. 
 

Član 15. 
Zabranjuje se saobraćaj za sva vozila u ulici 
"Titova" (od kućnog boja 1 do kućnog broja 34) i 
označenog dijela Trg gazi Ferhad-bega", izuzev 
vozila hitnih službi: 

- u dane pijace (utorak i petak) od 7,00-13,00 
sati 

U navedenoj ulici zabranjeno je parkiranje motornih 
vozila i saobraćaj za vozila čija ukupna masa prelazi 
3,5 t. 
Dio ulice "Trg Gazi Ferhat-bega" od Doma 
penzionera do raskrsnice sa ulicama "Ilirski trg" i 
"Titova" se proglašava jednosmjernom. 
Kontrolu vrši MUP, PS Tešanj. Barijere postavlja i 
uklanja nadležno komunalno preduzeće JP „Rad“ 
d.d. koje spriječavaju prolazak korištenje ulice 
svakim danom kako je gore određeno. 
 

Član 16. 
Zabranjen je saobraćaj teretnim motornim vozilima i 
autobusima čija ukupna masa prelazi masu od 3,5 t 
u području oivičenom ulicama Titova, Enesa 
Galijaševića do ul. Husage Čišića, Tabačka, 
Momana Topreka, Hamzalije Ajanovića, dr. Adema 
Handžića, Nisima Albaharija, Oruči Sufi, Braće 



Utorak, 03.03.2026.godine                          SLUŽBENI GLASNIK OPĆINE TEŠANJ                            Broj: 2/26 

 
 

19 

 

Mulabećirović, Kemala Korajlića, Adema 
Prnjavorca, 9. septembra. Za vozila sa većom 
ukupnom masom može se izdati saglasnost nadležne 
općinske službe, uz prethodno podnesen zahtjev. 
Zabranjen je saobraćaj na lokalnim i 
nekategorisanim cestama za teretna motorna vozila i 
autobuse u skladu sa Pravilnikom o dimenzijama, 
ukupnoj masi i osovinskom opterećenju vozila, o 
uređajima i opremi koju moraju imati vozila i o 
osnovnim uvjetima koje moraju ispunjavati uređaji i 
oprema u saobraćaju na putevima („Službeni glasnik 
BiH“, 23/07,83/20).  
 
 

Član 17. 
Zabranjena je upotreba bicikala, romobila, kao i svih 
drugih prijevoznih sredstava na trotoarima 
namijenjenim isključivo za kretanje pješaka koja se 
kreću brzinom većom od brzine kretanja pješaka, a 
koja svojim kretanjem ometaju ili ugrožavaju 
sigurnost istih. 

Od ove zabrane izuzeta su lica koja se kreću uz 
pomoć invalidskih kolica, bez obzira da li se ista 
pokreću vlastitom snagom ili snagom motora.  

Dozvoljeno je guranje romobila ili bicikla po 
trotoarima pod uslovom da se ne ometa kretanje 
pješaka i ne ugrožava njihova bezbjednost. 

Na saobraćajnicama je dozvoljena upotreba bicikala 
i romobila:  

- licima koja su navršila 12.godina (odnosi se 
na bicikla),  

- licima koja su navršila 14.godina za 
prevozna sredstva iz stava 1.ovog člana, 

- licima koja imaju zakopčanu zaštitnu kacigu 
za vrijeme vožnje (osim za vozače bicikla), 

- licima koja od prvog sumraka do potpunog 
svanuća kao i danju u slučaju smanjene 
vidljivosti,  koriste svjetloodbojni prsluk ili 
odgovarajuću retroreflektujuću opremu koja 
obezbjeđuje adekvatnu uočljivost vozača 
bicikla ili bicikla. 

 
Upotreba romobila i drugih prevoznih sredstava 
ograničena je na jednu osobu. 
 
Propisi iz oblasti bezbjednosti saobraćaja kojima je 
utvrđeno kretanja pješaka primjenjuju se i na lica 

koja upravljaju prevoznim sredstvima iz stava 1. 
ovog člana. 
 
Učesnike u saobraćaju koji koriste  prevozna 
sredstava iz stava 1. ovog člana kontroliše MUP 
ZDK, PS Tešanj. 
 

Član 18. 
Vozila koja prevoze opasne materije ne smiju se bez 
odobrenja zadržavati na području grada Tešanj i u 
naseljenim mjestima općine. 
Policijska stanica Tešanj odredit će pravac kretanja i 
mjesta na kojima se mogu zadržavati vozila koja 
vrše prevoz opasnih materija. 
 

Član 19. 
Radnim danima (ponedjeljak-petak) u vremenu od 
06,00-16,00 sati zabranjen je saobraćaj zaprežnih 
vozila ulicama: Kralja Tvrtka, 1. marta, Braće 
Pobrića, Srebrenička, Meše Selimovića, Patriotske 
lige do Trga žrtava 3.augusta, Titova, Enesa 
Galijaševića do ul. Husage Čišića, Tabačka, 
Momana Topreka, Hamzalije Ajanovića, dr.Adema 
Handžića, Nisima Albaharija, Oruči Sufi, Braće 
Mulabećirović, Kemala Korajlića, Adema 
Prnjavorca, 9.septembra, Abdurahmana Mešića, Ali-
paše Hećimovića izuzev fijakera i drugih 
tradicionalnih bosanskih vozila, uz odobrenje 
nadležne službe općine Tešanj prilikom kulturnih i 
drugih manifestacija.  
 

Član 20. 
Zabranjeno je gonjenje stoke u krdu ili stadu u u 
urbanom djelu Tešnja, Tešanjke i Jelaha.  
 

Član 21. 
Ulicama u kojima je za sve ili pojedine vrste vozila 
zabranjen saobraćaj u oba smjera mogu se kretati: 

 vozila za hitnu pomoć, vatrogasna vozila, 
vozila Oružanih snaga Bosne i Hercegovine, 
policijska vozila, vozila pod pratnjom, samo 
kad posebnim uređajima daju svjetlosne i 
zvučne znakove, 

 vozila invalida sa oštećenjem donjih 
ekstremiteta, ako im to vozilo služi kao 
pomagalo u kretanju, 

 vozila za prevoz posmrtnih ostataka, 
 vozila koja se koriste za vrijeme obavljanja 

dženaza/sahrana, 



Utorak, 03.03.2026.godine                          SLUŽBENI GLASNIK OPĆINE TEŠANJ                            Broj: 2/26 

 
 

20 

 

 vozila za prijevoz ogrijeva do 5,0 t ukupne 
dozvoljene mase, a za veću dozvoljenu 
masu uz saglasnost nadležne službe 

 vozila komunalne organizacije koja služe za 
održavanje kanalizacije, vodovoda, 
električnih, telefonskih instalacija, 
održavanje čistoće u vremenu od 22,00 - 
9,00 h, 

 vozila televizije i poštanska vozila, kada 
obavljaju radnje za koje su namjenjena, 

 vozila za pružanje tehničkih pomoći na 
cestama, 

 vozila za slučaj hitnih intervencija, 
 vozila za snabdijevanje grada od 22,00 - 

9,00 sati, ponedjeljkom do 8,00 sati, koja 
imaju dozvolu od nadležne službe općine 
Tešanj, 

 
Član 22. 

U ulicama u kojima postoje ograničenja saobraćaja 
za motorna vozila može se dozvoliti saobraćaj za 
vozila kojim se vrši prevoz građevinskog materijala 
za potrebe gradilišta i za putnička vozila čiji vlasnici 
imaju objekte za stanovanje ili garaže u tim ulicama. 
Dozvole za vozila iz prethodnog stava izdaje 
nadležna služba općine Tešanj. 
 
 
 
III - ZAUSTAVLJANJE I PARKIRANJE 
VOZILA 
 

Član 23. 
Zaustavljanje i parkiranje motornih vozila na javnim 
cestama i ulicama u naseljenim mjestima može se 
vršiti samo na način određen propisima o sigurnosti 
saobraćaja na cestama i ovom Odlukom. 
 

Član 24. 
Površine za autobusna stajališta, taxi stajališta, 
parkirališta za putnička, odnosno teretna motorna 
vozila, parkirališta za potrebe preduzeća i drugih 
pravnih lica, kao i način njihovog funkcionisanja u 
urbanom djelu u ulicama koje ne čine dijelove 
regionalnih i lokalnih cesta i na nekategorisanim 
cestama utvrđuje Načelnik općine na prijedlog 
nadležne službe općine Tešanj. 
Utvrđivanje površina iz stava 1. ovog člana u 
ulicama koje čine sastavni dio regionalnih i lokalnih 
cesta i na regionalnim i lokalnim cestama, utvrđuje 

se na način iz prethodnog stava uz mišljenje i 
saglasnost Ministarstva prostornog uređenja, 
prometa i komunikacija i zaštite okoline Zeničko-
dobojskog kantona. 
Prijedlog za utvrđivanje površina iz prethodnog 
stava mogu podnositi organi uprave, preduzeća, 
društva, ustanove, udruženja, mjesne zajednice i 
druga pravna lica. 
 

Član 25. 
Autobusno stajalište je uređen i označen prostor za 
zaustavljanje autobusa radi sigurnog ulaska i izlaska 
putnika. 
Taxi stajališta su uređene i označene površine na 
kojima se taxi vozila zadržavaju radi čekanja i 
primanja putnika na prijevoz. 
 

Član 26. 
Javna parkirališta, u smislu ove Odluke su uređene i 
označene javne površine na kojima se mogu 
parkirati motorna i druga vozila. Javna parkirališta 
mogu biti opća i posebna. 
 

Član 27. 
Javna parkirališta su uređene javne površine 
namijenjene i saobraćajnom signalizacijom 
označene isključivo za parkiranje i zaustavljanje 
motornih vozila a mogu biti uređena za parkiranje 
vozila na ulici i van ulice. Na javnim parkiralištima 
mogu se parkirati putnička i kombi-teretna motorna 
vozila do 2,0 tone nosivosti, bez priključnih vozila, 
izuzev ako saobraćajnim znakom nije drugačije 
određeno. 
Autobusi, teretna motorna i njihova priključna 
vozila osim kombi-teretnih motornih vozila iz 
prethodnog stava, ne smiju se parkirati na javnim 
parkiralištima, izuzev na mjestima na kojima je to 
saobraćajnim znakom dozvoljeno. Lokacije na 
kojima je dozvoljeno parkiranje autobusa su: na 
proširenom dijelu parkinga između zgrade 
Elektrodistribucije i stare zgrade JU Centar za 
socijalni rad – Zvečaj i parking kod sportskog 
poligona Dolac. 
Na javnim parkiralištima određeni prostori mogu 
biti namjenjeni i rezervisani isključivo za parkiranje 
vozila policije, hitne medicinske pomoći i invalidnih 
lica. 
 

Član 28. 
Javna parkirališta određuju se na sljedećim 
lokacijama:  



Utorak, 03.03.2026.godine                          SLUŽBENI GLASNIK OPĆINE TEŠANJ                            Broj: 2/26 

 
 

21 

 

1) Parking prostori u Tešnju: 
- Parking uz ulicu "Kralja Tvrtka" (Zvečaj), 
- Parking prostor u ulici „Kralja Tvrtka“ (tzv. 

'Katanga') 
- Natkriveni dio rijeke Tešanjke između ulica 

"Kralja Tvrtka" i "Safeta Hadžihasića", 
- Parking prostor između ulica "9.septembar" 

i "Alipaše Hećimovića" (kod samoposluge 
"AS"), 

- Parking prostor  "Musala", 
- Parking prostor u stambenom naselju 

Krndija, 
- Parking prostor uz pristupni put O.Š. Rešad 

Kadić i zgradama HG (lijeva strana), 
- Prostor u ulici "Hajrudina Hajdića" 
- Parking prostor u stambenom naselju 

"Simetrale", 
- Parking u "Tabačkoj ulici" (srednji sokak), 
- Parking u ulici "Adema Handžića", 
- Praking prostor „1.Mart“, kod Doma kulture 

Tešanj, 
- Parking kod O.Š. Huso Hodžić, 
- Parking prostor u ulici Meše Selimovića 

(kod Doma zdravlja), 
- Parking između naselja Simetrale i zgrade 

MUP-a Tešanj (iza benzinske pumpe 
„INA“) 

 
2) Parking prostori u Jelahu: 

- Parking prostor "Trg branilaca BiH", 
- Parking prostor ispred Doma kulture Jelah, 
- Parking prostor ispred Mjesnog ureda Jelah, 
- Parking prostor „Poslovna zona Ciglana“ uz 

dvoranu SRC „Jelah“ 
 
3) Parking prostori Tešanjka: 

- Parking prostor kod Doma zdravlja 
Tešanjka, 

- Parking prostor ispred MZ-e Tešanjka, 
- Parking prostor  u ulici "27.juli"-"Stara 

cesta" (preko puta BP Mepromex) 
          

Član 29. 
Preduzeće ili drugo pravno lice kojem se povjeri 
upravljanje javnim parkiralištima, dužno je na 
svakom parkiralištu odrediti po jedno parking-
mjesta za invalide, koje mora biti vidno obilježeno. 
 

 

Član 30. 
Opća parkirališta su dijelovi kolovoza, trotoara ili 
površina između kolovoza i trotoara i druge 
površine posebno obilježene za parkiranje motornih 
vozila. 

 
Član 31. 

Posebna parkirališta su površine namjenjene za 
parkiranje motornih i drugih vozila i koja su 
isključivo izdvojena van kolovoza. 
Posebna parkirališta koja pripadaju određenom 
objektu, koriste se za parkiranje motornih vozila 
korisnika tog objekta. 
 

Član 32. 
Na pojedinim parkiralištima može se vremenski 
ograničiti parkiranje i uvesti naknada za parkiranje. 
Visinu naknade i način naplate za parkiranje, 
vrijeme ograničenja parkiranja određuje se 
posebnim aktom.  
Korisnik plaća uslugu korištenja parking prostora 
unaprijed, kupovinom parking karte. 
Parking karta je dokaz o uredno plaćenoj naknadi za 
parkiranje na javnom parking prostoru. 
Parking karta može biti satna, dnevna, mjesečna i 
godišnja. 
Korisnik satne, dnevne, mjesečne ili godišnje karte 
dužan je istu istaknuti na vidno mjesto u vozilu 
ispod vjetrobranskog stakla u skladu sa upustvom na 
parking karti i dopunskoj tabli ispod saobraćajnog 
znaka „P“. 
Korisnik parking karte je dužan pridržavati se 
dopuštenog vremena parkiranja. 
Korisnik parkinga je dužan pridržavati se 
horizontalne i vertikalne signalizacije na javnom 
parkiralištu. 
Korisnik parkinga po učinjenom prekršaju 
(neplaćanje parking karte) može izvršiti plaćanje 
dnevne karte od momenta prekršaja (od uručivanja 
općeg obavještenja) u roku od 24h i kartu uplate 
dostaviti preduzeću koje upravlja parkingom kako 
ne bi došlo do izricanja prekršajnog naloga.   

 
Član 33. 

Poslove upravljanja i održavanja općih parkirališta 
Načelnik općine povjerava posebnim ugovorom 
preduzeću ili drugom pravnom licu, putem javnog 
poziva. 
Preduzeće ili drugo pravno lice iz prethodnog stava 
dužno je da parkirališta održava u skladu sa 
Zakonom. O ostalim općim (javnim) parkiralištima 



Utorak, 03.03.2026.godine                          SLUŽBENI GLASNIK OPĆINE TEŠANJ                            Broj: 2/26 

 
 

22 

 

brinu fizička i pravna lica koja su nosioci prava na 
istim. 
Poslove upravljanja i održavanja pojedinih općih 
parkirališta Općinski načelnik posebnim Ugovorom 
može provjeriti JKP "RAD" Tešanj, bez objave 
javnog poziva. 
 

Član 34. 
Pored slučajeva predviđenih propisima o sigurnosti 
saobraćaja na cestama zabranjeno je parkirati 
vozilo: 

- na kolovozu ispred ulaza na mjesto na 
kome se nalaze posude za smeće, 

- na protivpožarnim putevima, 
- na ulazu u trafo stanice, na šahtovima 

vodovodnih, kanalizacionih, elektro, 
PTT i plinskih instalacija, 

- na saobraćajnim površinama koje služe 
kao prilazi obdaništima, školama, 
ambulantama, grobljima, vjerskim-
kulturnim i administrativnim objektima. 

Na trotoarima je zabranjeno zaustavljanje i 
parkiranje vozila, izuzev ako to nije regulisano 
saobraćajnim znakom. 
 
IV - PREMJEŠTANJE NEPROPISNO 
ZAUSTAVLJENIH I PARKIRANIH VOZILA 
 

Član 35. 
Premještanje nepropisno zaustavljenih ili parkiranih 
vozila vršit će ovlašteno preduzeće kojeg odredi 
Općinski načelnik na prijedlog nadležne općinske 
službe po naredbi ovlaštenog službenog lica 
policije, bez odlaganja. 
Međusobna prava i obaveze kao i iznos sredstava 
koji pripadaju Općini Tešanj između Općine Tešanj 
i ovlaštenog preduzeća kojem budu povjereni 
poslovi iz stava 1. ovog člana regulisat će se 
posebnim ugovorom.  

Član 36. 
Zaustavljena ili parkirana vozila suprotno oznakama 
na kolovozu ili saobraćajnim znakovima kojim su 
određeni način i uslovi parkiranja, a time 
predstavljaju smetnju za normalno odvijanje 
saobraćaja ili kretanje pješaka, kao i vozila što su 
bez odobrenja zaustavljena ili parkirana na parking 
mjestima rezervisanim za invalide, te na parking 
mjestima rezervisanim za vozila iz člana 29. ove 
Odluke, odnosno koja onemogućavaju obavljanje 
hitnih intervencija, ukloniće vlasnik odnosno 

korisnik vozila po naredbi ovlaštenog službenog lica 
policije bez odlaganja. 
 

Član 37. 
Ukoliko vlasnik odnosno korisnik vozila iz člana 36. 
nije prisutan ili odbija da premjesti vozilo bez 
odlaganja, odnosno ne ukloni vozilo poslije isteka 
vremena dozvoljenog za parkiranje, ovlašteno 
preduzeće izvršit će premještanje tog vozila 
specijalnim vozilom namijenjenim za tu svrhu o 
trošku vlasnika odnosno korisnika vozila. 
Ovlašteno službeno lice Policijske stanica odredit će 
premještanje vozila, na trošak vlasnika, odnosno 
korisnika vozila, u svim slučajevima kada parkirano 
vozilo onemogućava sigurno ili nesmetano 
odvijanje saobraćaja ili kretanje pješaka, kao i zbog 
potreba održavanja reda i mira ili javne priredbe. 
Izuzetno, troškove premještanja vozila radi 
održavanja javnog reda i mira, sigurnosti ili javnih 
priredbi ne snosi vlasnik ili korisnik vozila, ako 
prethodno nije bilo označeno ili objavljeno da je na 
određenom mjestu zaustavljanje ili parkiranje 
zabranjeno.  
 
 

Član 38. 
Ovlašteno preduzeće koje po naredbi ovlaštenog 
službenog lica vrši premještanje vozila sačinjava 
poseban zapisnik, fotografiše vozila sa prednje i 
bočnih strana. 
U zapisnik iz prethodnog stava unose se podaci o 
vozilu (registarski broj, marka, tip i dr.), mjesto sa 
kojeg se vozilo premješta, razlog premještanja, 
vrijeme kada je počelo premještanje, te zapažanje o 
vizuelnom pregledu vozila (da li je vozilo 
zaključano, postoje li vidljiva oštećenja i koja su i 
sl.).  
Zapisnik se sastavlja u tri primjerka, od kojih se 
jedan primjerak predaje vlasniku, odnosno korisniku 
vozila prilikom preuzimanja vozila, jedan primjerak 
zadržava ovlašteno lice policijski službenici ili 
ovlašteni općinski službenici ovisno od mjesta 
prekršaja, a jedan primjerak se daje u evidenciju. 

Član 39. 
Ako se vlasnik, odnosno korisnik vozila javi u času 
premještanja vozila koje je već natovareno na 
specijalnom vozilu, ovlašteno preduzeće izvršit će 
premještanje istog na određeno mjesto bez 
odlaganja. 
Izuzetno, ako se vlasnik odnosno korisnik vozila 
javi u času premještanja vozila koje je podignuto, a 



Utorak, 03.03.2026.godine                          SLUŽBENI GLASNIK OPĆINE TEŠANJ                            Broj: 2/26 

 
 

23 

 

nije natovareno na specijalno vozilo isto će mu biti 
predano i izdata naredba da vozilo premjesti bez 
odlaganja uz naplatu od 50% određenih troškova. 
 

Član 40. 
Obavještenje o mjestu na koje je vozilo premješteno 
vlasnik, odnosno korisnik vozila može dobiti u 
dežurnoj službi ovlaštenog preduzeća. 

Član 41. 
Prilikom preuzimanja vozila sastavlja se zapisnik o 
primopredaji koji potpisuje vlasnik, odnosno 
korisnik vozila i lice koje predaje vozilo. 
Zapisnik sadrži podatke o identitetu vozila i 
vlasnika, odnosno korisnika vozila i vremenu 
preuzimanja. 
Jedan primjerak zapisnika predaje se vlasniku, 
odnosno korisniku vozila. 
Uz zapisnik iz prethodnog stava, vlasniku odnosno 
korisniku vozila predaje se zapisnik iz člana 37. Ove 
odluke. 
Ako vlasnik, odnosno korisnik vozila smatra da mu 
je vozilo oštećeno prilikom premještanja ili čuvanja, 
o tome će se sačiniti poseban zapisnik. 
Na osnovu zapisnika iz prethodnog stava vlasnik, 
odnosno korisnik vozila može pokrenuti postupak za 
nadoknadu štete uz prethodno dokazivanje. 
 

Član 42. 
Pored troškova premještanja vozila, vlasnik, 
odnosno korisnik vozila snosi troškove čuvanja na 
mjestu koje odredi nadležna služba općine, uz 
obezbjeđenje ovlaštenog preduzeća kojem budu 
povjereni poslovi premješatanja nepropisno 
zaustavljenih i parkiranih vozila, od momenta 
premještanja do momenta preuzimanja vozila, te 
sankciju zbog nepropisnog parkiranja prema zakonu 
ili općinskoj odluci. 
Čuvanje premještenih vozila do momenta 
preuzimanja od strane vlasnika, odnosno korisnika 
vozila vrši ovlašteno preduzeće. 
Pored troškova navedenih u prethodnom stavu 
vlasnik uklonjenog vozila plaća i novčanu kaznu za 
nepropisno parkiranje i zaustavljanje vozila izrečenu 
od strane MUP-a ili ovlaštenog općinskog 
službenika ovisno od mjesta parkiranja. 
 

Član 43. 
Uplata sredstava iz člana 42. vršit će se u korist 
računa ovlaštene organizacije kojoj bude povjereni 
poslovi premještanja nepropisno zaustavljenih i 
parkiranih vozila, a njihova raspodjela će se vršiti na 

kraju svakog mjeseca shodno odredbama posebnog 
ugovora iz člana 35. stav 2. ove Odluke. 
 
 

Član 44. 
Na mjestima gdje je dozvoljeno zaustavljanje i 
parkiranje vozila zabranjeno je ostaviti neispravno i 
havarisano vozilo duže od 24 sata. 
Ako službenik policije utvrdi da se na površini 
javnog saobraćaja nalazi vozilo ostavljeno na način 
iz prethodnog stava, odrediće da se takvo vozilo 
ukloni o trošku njegova vlasnika, odnosno korisnika 
i premjesti na za to određeno mjesto. Mjesto na koje 
se uklanjaju vozila odredit će Općinski načelnik 
svojim aktom, na prijedlog nadležne službe. 
Ako je vlasnik odnosno korisnik nepoznat, vozilo će 
se ukloniti na teret sredstava općine Tešanj. 
 

Član 45. 
Za vrijeme čišćenja snijega sa površina javnog 
saobraćaja, vlasnici odnosno korisnici vozila dužni 
su da svoja vozila uklone sa navedenih površina. 
Ovlašteno preduzeće koje čisti snijeg, dužno je prije 
čišćenja ili razgrtanja snijega putem sredstava 
javnog informisanja obavijestiti vlasnike odnosno 
korisnike vozila da uklone svoja vozila sa kolovoza. 
Ako vlasnik odnosno korisnik vozila ne postupi na 
način predviđen u prethodnom stavu, vozilo će se 
ukloniti o trošku njegovog vlasnika, odnosno 
korisnika vozila. 
 
 
V - ODRŽAVANJE SAOBRAĆAJNICA  
 

Član 46. 
Održavanje javnih cesta i ulica na području općine 
vrši se u skladu sa Odlukom o lokalnim i 
nerazvrstanim cestama na području općine Tešanj 
održavanju cesta („Sl. glasnik općine Tešanj“ broj: 
11/17). 
 
Radovi na saobraćajnicama  

Član 47. 
Nadležna služba općine Tešanj može odobriti 
privremenu regulaciju saobraćaja na cestama i 
ulicama iz nadležnosti općine, zbog izgradnje, 
rekonstrukcije i popravke građevinskih objekata i 
instalacija, uz obavezno obavještavanje nadležne 
policijske stanice i javnosti. 



Utorak, 03.03.2026.godine                          SLUŽBENI GLASNIK OPĆINE TEŠANJ                            Broj: 2/26 

 
 

24 

 

Odobrenje se izdaje na zahtjev pravnih ili fizičkih 
lica koja izvode radove na kolovozu ili drugoj 
javnoj saobraćajnoj površini. 
Uz zahtjev se prilaže opis radova, vrijeme izvođenja 
radova, te prijedlog privremene regulacije 
saobraćaja 
Zbog razloga iz stava 1. ovog člana nadležna služba 
općine može, uz obavijest nadležnoj policijskoj 
stanici, privremeno zabraniti saobraćaj ako se radovi 
ne mogu izvesti bez obustave saobraćaja. 
O poduzetim mjerama iz stava 1. i 4. ovog člana, 
nadležna služba općine dužna je informisati javnost 
putem lokalnih sredstava informisanja. 
 

Član 48. 
U vrijeme izvođenja radova privremena regulacija 
saobraćaja i sami radovi moraju se, od strane 
izvođača radova, obilježiti propisanom 
saobraćajnom signalizacijom. 
 
 

Član 49. 
Po završetku radova na saobraćajnici ista se mora 
odmah dovesti u stanje za nesmetanu upotrebu 
saobraćajnice i istu održavati do vraćanja u 
prvobitno stanje, a  u stanje prije izvođenja radova 
vratiti je po ostavljenim rokovima nadležne službe 
uz uklanjanje privremene saobraćajne signalizacije. 

 
 

Član 50. 
Kvarove vodovodnih, kanalizacionih i drugih 
uređaja, koje se pojave na saobraćajnim površinama, 
a predstavljaju opasnost sigurnog odvijanja 
saobraćaja, nadležni organi ili preduzeća koji ih 
održavaju dužni su ih odmah otkloniti, a najkasnije 
u roku od 24 sata.  
 
Za vrijeme trajanja kvara uređaja iz prethodnog 
stava nadležni organi ili pravna lica dužni su 
poduzeti mjere za sigurno odvijanje saobraćaja, 
propisno označiti saobraćajnicu saobraćajnom 
signalizacijom i sve prijaviti nadležnoj općinskoj 
službi.  
 

Član 51. 
Ako se dio kolovoza ili trotoara ne može koristiti za 
saobraćaj vozila ili pješaka zbog privremene 
opasnosti (odron stijena/zemlje, fasada, skidanje 
snijega, obaranja stabala  ili drugih razloga) vlasnik 
ceste, odnosno korisnik prostora ili izvođač radova 

dužan je na trotoaru ili kolovozu postaviti branike i 
odgovarajuću saobraćajnu signalizaciju, kao i 
branike po dužini kojima će se potpuno zatvoriti 
opasna zona, odnosno omogućiti sigurno odvijanje 
saobraćaja vozila i pješaka u granicama u kojima je 
to izvodljivo. 
 

Član 52. 
Saobraćajnice se, po pravilu, ne mogu koristiti za 
utovar ili istovar robe – materijala. 
Izuzetno je dozvoljeno, ukoliko za to nema drugih 
mogućnosti, istovariti na totoaru - bankini ili 
kolovozu ogrijevni ili građevinski materijal ako se 
time ne ugrožava sigurnost odvijanja saobraćaja. 
Roba ili materijal iz prethodnog stava sa kolovoza 
ili trotoara – bankine mora se ukloniti najkasnije u 
roku od 7 sati, a saobraćajnica se mora očistiti i po 
potrebi oprati. 
 

Član 53. 
Na kolovozu i trotoaru je zabranjeno vršenje pranje i 
opravki vozila i drugih radnji koje ometaju 
saobraćaj pješaka i vozila. 
Izuzetno, na licu mjesta mogu se vršiti nužne 
opravke na vozilu nastale u toku vožnje, samo ako 
se kvar na drugačiji način ne može otkloniti, pod 
uslovom da se time ne ometa uredno i sigurno 
odvijanje saobraćaja. 
 
Cestovni pojas 

Član 54. 
U cestovnom pojasu na cestama i ulicama u 
nadležnosti općine, pored saobraćajne signalizacije 
dozvoljeno je postavljanje znakova, informacija, 
reklamnih panoa i natpisa u skladu sa propisanim 
uslovima iz važećih pravilnika o saobraćajnoj 
signalizaciji i pravilnika o turističkoj i ostaloj 
signalizaciji. 
Postavljanje znakova, informacija, reklamnih panoa 
i natpisa odobrava nadležna služba općine na 
osnovu propisane dokumentacije. 
Za postavljanje znakova, informacija, reklamnih 
panoa i natpisa plaća se naknada u korist općine 
Tešanj. Visinu naknade iz prethodnog stava aktom 
utvrđuje Načelnik općine na prijedlog nadležne 
službe općine. 

Član 55. 
Prilikom postavljanja znakova, informacija, 
reklamnih panoa i natpisa iz prethodnog člana, kao i 
drugog zauzimanja javnih saobraćajnih površina 



Utorak, 03.03.2026.godine                          SLUŽBENI GLASNIK OPĆINE TEŠANJ                            Broj: 2/26 

 
 

25 

 

moraju biti zadovoljeni sljedeći saobraćajni uvjeti i 
ograničenja: 
a. širina slobodnog prolaza za pješake mora iznositi 
najmanje 1,6 m 
b. ne smije se ugrožavati ugao preglednosti na 
raskrsnicama, protočnost ili sigurnost saobraćaja 
pješaka i vozila 
c. ne smiju se zauzimati definisana parkirališta 
 
 
Priključivanje na javnu cestu 

Član 56. 
Pod priključkom i prilazom na javnu cestu smatra se 
spoj javne ceste i svih površina sa kojih se vozila 
direktno uključuju i isključuju u saobraćaj na javnu 
cestu. 
Priključivanje iz prethodnog stava može se izvesti 
na osnovu Pravilnika za utvrđivanje uslova za 
projektovanje i izgradnju priključaka i prilaza na 
javne ceste („Sl.novine FBiH“ broj 81/10). 
 
Priključivanje sa ceste i ulice iz nadležnosti Općine 
izvodi se na osnovu odobrenja koje izdaje nadležna 
služba Općine, na osnovu propisane dokumentacije. 
 
VI - OBUKA KANDIDATA ZA VOZAČE 
MOTORNIH VOZILA 
 

Član 57. 
Obučavanje kandidata za vozače motornih vozila 
vrše auto-škole na za to predviđenim površinama, 
pojedinim cestama i ulicama u gradu sa posebno 
obilježenim vozilima.  
Početna obuka u upravljanju motornim vozilom, 
vrši se na cestama sa manjom frekvencijom vozila. 
  

Član 58. 
Radi sigurnog i neometanog odvijanja saobraćaja, 
zabranjena je obuka kandidata u upravljanju 
motornim vozilima u danima vikenda u slijedećim 
ulicama u Tešnju: 

1. "Nisima Albaharija", 
2. "Titova", 
3. "9.Septembar" i 
4. "Alipaše Hećimovića" 

Isto tako na regionalnoj cesti R 474 od Kružnog 
toka do benzinske pumpe „INA“ u Tešnju, na 
regionalnoj cesti R 474 na potezu od Jevadžijskog 
puta do mosta Lejle Mulalić u Jelahu i dio LC od 
magistralnog puta M4 do skretanja u Žabljak u 
Tešanjci, zabranjeno je obučavanje kandidata u 

upravljanju motornim vozilima pijačnim danom u 
vremenu od 07,00 - 13,00 sati.  
 

Član 59. 
Polazno mjesto za obavljanje ispita za vozača 
motornih vozila utvrđuje nadležno Ministarstvo u 
saradnji sa Općinskim načelnikom. 
 
VII - DJEČIJE IGRE I DRUGE AKTIVNOSTI 
NA SAOBRAĆAJNICAMA 
 

Član 60. 
Općinski načelnik, uz stručno mišljenje nadležne 
općinske Službe, može odrediti ulice u kojima će se 
održavati dječije igre (klizanje, sankanje, igre 
loptom, vožnja na koturaljkama i romobilu, dječijem 
biciklu) na prijedlog grupe građana, obdaništa, 
škola, udruženja i drugih ustanova. 
U vrijeme održavanja dječijih igara iz prethodnog 
stava, mora biti zabranjen saobraćaj za sva vozila uz 
obavezno postavljanje odgovarajuće saobraćajne 
signalizacije. 
 

Član 61. 
Sportske, kulturne i druge priredbe i aktivnosti na 
javnoj cesti, ulici i drugim saobraćajnim površinama 
ne smiju se održavati bez odobrenja. 
Odobrenje iz prethodnog stava izdaje nadležna 
općinska Služba u saradnji sa nadležnom 
policijskom stanicom. 
Izuzetno, za priredbe i aktivnosti koje se održavaju u 
uslovima uobičajenog odvijanja saobraćaja nije 
potrebno odobrenje iz stava 1. ovog člana. 
 
 
 
VIII - NADZOR 

Član 62. 
Nadzor nad sprovođenjem ove Odluke vršit će 
nadležna policijska stanica MUP-a Zeničko-
dobojskog kantona, nadležna inspekcija i nadležna 
općinska služba iz okvira svojih nadležnosti. 
 
U slučajevima kada kontrolor davaoca usluga utvrdi 
učinjenje prekršaja iz člana 65. ove Odluke, 
dostavlja dokaze o učinjenom prekršaju ovlaštenoj 
osobi odnosno nadležnom inspektoru koji  na 
osnovu dostavljene dokumentacije izdaje prekršajni 
nalog ili podnosi zahtjev za pokretanje prekršajnog 
postupka nadležnom sudu u skladu sa odredbama 
Zakona o prekršajima Federacije Bosne i 



Utorak, 03.03.2026.godine                          SLUŽBENI GLASNIK OPĆINE TEŠANJ                            Broj: 2/26 

 
 

26 

 

Hercegovine („Službene novine Federacije BiH”, 
broj 63/14  „Službeni glasnik“, broj 41/22 – odluka 
Ustavnog suda BiH i 68/22- Odluka Ustavnog suda 
BiH i „Službene novine FBiH“ br. 19/25). 
Nadležno komunalno preduzeće ostavlja mogućnost 
internim obavještenjem prije dostavljanja podataka 
nadležnom inspektoru da vlasnici vozila uplate 
dnevnu kartu u roku od 24 sata u cilju obustave 
postupka izdavanja prekršajnog naloga ili 
pokretanja postupka pred nadležnim sudom. 
Vlasnici ili korisnici vozila ovim nisu oslobođeni 
troškova uklanjanja vozila i skladištenja u određeni 
prostor predviđen za čuvanje vozila od ovlaštenog 
privrednog subjekta kojeg angažuje općina Tešanj. 
 
IX - KAZNENE ODREDBE 

Član 63. 
Novčanom kaznom od 500 KM do 1.000 KM 
kazniće se za prekršaj preduzeće ili drugo pravno 
lice: 
 

1. ako postupa suprotno članu 5, stav 2, 
2. ako postupa suprotno članu 6. stav 2, 
3. ako postupa suprotno članu 15., 
4. ako postupa suprotno članu 16, 
5. ako postupa suprotno članu 27., 
6. ako postupa suprotno članu 29., 
7. ako postupa suprotno članu 32.,  
8. ako postupa suprotno članu 34.,  
9. ako postupa suprotno članu 45.,  
10. ako postupa suprotno članu 47., 
11. ako postupa suprotno članu 48., 
12. ako postupa suprotno članu 49., 
13. ako postupa suprotno članu 51.,  
14. ako postupa suprotno članu 52., 
15. ako postupa suprotno članu 54. stav 1. i 2., 
16. ako dozvoli vršenje obuke kandidata za 

vozača suprotno odredbama člana 58. ove 
Odluke. 

17. ako postupa suprotno članu 61. 
 
Za prekršaje iz prethodnog stava kaznit će se 
novčanom kaznom od 300 KM odgovorno lice u 
preduzeću ili drugom pravnom licu.  
 
Novačanom kaznom od 300 KM do 600 KM 
kazniće se fizičko lice koje samostalno obavlja 
djelatnost, ako učini prekršaj iz člana 63.  
       
Za prekršaje iz stava 1. ovog člana kaznit će se i 
fizičko lice (građanin) kaznom od 100 KM. 

Član 64. 
Novčanom kaznom od 200 KM kazniće se za 
prekršaj fizičko lice ako: 
 

1. vozač ili odgovorno lice (roditelj-staratelj) 
za maloljetno lice koje postupa suprotno 
članu  17. ove Odluke, 

2. postupa suprotno članu 18., 
3. postupa suprotno članu 19., 
4. postupa suprotno članu 20., 
5. Vozač ili vlasnik vozila koji ostavi 

neispravno i havarisano vozilo duže od 24 
sata (član 44.), 

6. Vozač instruktor koji vrši obuku kandidata 
za vozača suprotno odredbama člana 58. 
ove Odluke. 

7. Vozač ili drugo lice koje na kolovozu i 
trotoaru vrši pranje, opravku vozila, pruža 
zanatske i druge usluge (član 53.) 

 
Član 65. 

Novčanom kaznom od 100 KM kaznit će se fizičko 
lice (vlasnik vozila) za prekršaj: 
 

a) korisnik satne ili dnevne parking karte 
ako istu ne istakne na vidljivo mjesto u 
vozilu ispod prednjeg vjetrobranskog 
stakla, u skladu sa uputstvima na 
parking karti (član 32. ove  Odluke), 

b) korisnik mjesečne i godišnje parking 
karte ako ne istakne istu na vidljivo 
mjesto u vozilu ispod prednjeg 
vjetrobranskog stakla (član 32. ove 
Odluke), 

c) korisnik parkinga koji prekorači 
dopušteno vrijeme parkiranja (član 32. 
ove Odluke), 

d) korisnik koji ne parkira vozilo u skladu 
sa vertikalnom i horizontalnom 
signalizacijom   

      (član 32. ove Odluke). 
 

Novčanom kaznom od 300 KM kaznit će se 
privredni subjekat iz stava 1. ovog člana 
Novčanom kaznom od 100 KM kaznit će se 
odgovorno lice privrednog subjekta.  
 

Član 66. 
Za prekršaj propisa o saobraćaju koji učini 
maloljetnik kaznit će se novčanom kaznom 



Utorak, 03.03.2026.godine                          SLUŽBENI GLASNIK OPĆINE TEŠANJ                            Broj: 2/26 

 
 

27 

 

propisanom za učinjeni prekršaj roditelj, odnosno 
staratelj maloljetnika. 

 
Član 67. 

Novčane kazne naplaćene za prekršaje po ovoj 
Odluci su prihod općine Tešanj, a koriste se za 
finansiranje preventivnih aktivnosti u cestovnom 
saobraćaju (informativno-propagandna aktivnost, 
unapređenje saobraćajno-tehničke kulture, edukacija 
mladih u saobraćaju i dr.). 
 
Dio sredstava koja se ostvare po osnovu naplaćenih 
općinskih kazni koristiti će se za zimsko održavanje 
puteva, sanaciju asfaltnih i makadamskih puteva, 
javnu rasvjetu, održavanje zaštitnih ograda i 
autobuskih stajališta, kao i druge rashode kojima se 
obezbjeđuje povećanje stepena bezbjednosti građana 
na teritoriji općine Tešanj. 
 
X - ZAVRŠNE ODREDBE 
 

Član 68. 
Nadležna općinska Služba će obezbijediti izradu 
saobraćajnih projekata iz člana 2. ove Odluke kojim 
se definiše saobraćaj na području grada, u periodu 
od godinu dana od dana donošenja Odluke i objave 
u Službenom glasniku. 

 
Član 69. 

Nadležna općinska služba dužna je posebnom 
Odlukom uspostaviti Registar javnih parkirališta i 
uskladiti podatke sa katastarskim i 
zemljišnoknjižnim evidencijama za parkirališta iz 
člana 26. ove Odluke, u periodu od 12 mjeseci od 
usvajanja ove Odluke. 

 
Član 70. 

Danom stupanja na snagu ove Odluke prestaje da 
važi Odluka o organizaciji i sigurnosti saobraćaja na 
cestama (“Službeni glasnik općine Tešanj”, broj 
3/10), Odluka o izmjenama i dopunama Odluke o 
organizaciji i sigurnosti saobraćaja na cestama 
(“Službeni glasnik općine Tešanj”, broj 1/12), 
Odluka o izmjenama i dopunama Odluke o 
organizaciji i sigurnosti saobraćaja na cestama 
(“Službeni glasnik općine Tešanj”, broj 2/13), 
Odluka o izmjenama i dopunama Odluke o 
organizaciji i sigurnosti saobraćaja na cestama 
(“Službeni glasnik općine Tešanj”, broj 10/14), 
Odluka o izmjenama i dopunama Odluke o 
organizaciji i sigurnosti saobraćaja na cestama 

(“Službeni glasnik općine Tešanj”, broj 4/15), 
Odluka o izmjenama i dopunama Odluke o 
organizaciji i sigurnosti saobraćaja na cestama 
(“Službeni glasnik općine Tešanj”, broj 2/16) i  
Odluka o izmjenama i dopunama Odluke o 
organizaciji i sigurnosti saobraćaja na cestama 
(“Službeni glasnik općine Tešanj”, broj 2/18). 
 

Član 71. 
Ova odluka stupa na snagu osmog dana od dana 
objavljivanja u “Službenom glasniku Općine 
Tešanj”. 
 

OPĆINA TEŠANJ                                               
OPĆINSKO VIJEĆE 

 
PREDSJEDAVAJUĆI  VIJEĆA 

Amir Kurtić,  s. r. 
 
Broj: 01-23-4-2585-7/25   
Datum:  27.02.2026. godine  
                                                                                    
 
Na osnovu člana 14. Statuta Općine Tešanj 
("Službeni glasnik Općine Tešanj", broj: 11/07) 
Općinsko vijeće Tešanj na svojoj 17. sjednici, 
održanoj dana  26.02.2026. godine, d o n o s i     

 
O D L U K A 

o izmjenama i dopunama Odluke o naknadama 
vijećnicima i članovima komisija koje imenuje 

Općinsko vijeće 
 

Član 1. 
U članu 2. Odluke, iza stava 4. dodaje se novi stav 
5. koji glasi: 
„Naknada iz stava 1. ovog člana neće biti isplaćena 
vijećniku u Vijeću u slučaju napuštanja sjednice iz 
neopravdanih razloga, odnosno jasnog odbijanja da 
prisustvuje radu iste, kada iskaže da ne želi 
učestvovati u radu Općinskog vijeća.“ 

 
Član 2. 

Ostale odredbe Odluke ostaju nepromijenjene. 
 

Član 3. 
Ova odluka stupa na snagu danom usvajanja i 
objavit će se u "Službenom glasniku Općine 
Tešanj". 
 



Utorak, 03.03.2026.godine                          SLUŽBENI GLASNIK OPĆINE TEŠANJ                            Broj: 2/26 

 
 

28 

 

OPĆINA TEŠANJ                                               
OPĆINSKO VIJEĆE 

 
PREDSJEDAVAJUĆI  VIJEĆA 

Amir Kurtić,  s. r. 
 
Broj:01- 04-1-2899-6/22    
Datum: 27.02.2026. godine 
 
 
Na osnovu člana 363. stav  3. tačka 5. Zakona o 
stvarnim pravima ("Službene novine FBIH", broj: 
66/13 i 100/13), člana 4. tačka c) Pravilnika o 
postupku javnog konkursa za raspolaganje 
nekretninama u vlasništvu FBIH, kantona, općina i 
gradova ("Službene novine FBIH", broj: 17/14) i 
člana 14. Statuta Općine Tešanj ("Službeni glasnik 
Općine Tešanj", broj: 11/07), Općinsko vijeće 
Općine Tešanj, na  svojoj 17. redovnoj sjednici, 
održanoj dana, 26.02.2026.godine, donosi 

 
O D L U K U 

O prodaji neposrednom pogodobom zemljišta  
označenog kao k.p.br. 1688/22 za K.O.  Miljanovci 

Gornji 
 

Član 1.  
 ODOBRAVA SE radi oblikovanja građevinske 
čestice označene kao k.p.br. 1454/6 za K.O.  
Miljanovci Gornji prodaja neposrednom pogodbom 
zemljišta u vlasništvu Općine Tešanj koje je 
označeno  kao:  k.p.br. 1688/22  zv. “Put za 
Gobelje” ostalo neplodno zemljište površine 220m2 
upisano za K.O. Miljanovci Gornji na Općinu 
Tešanj sa dijelom 1/1, kojima prema podacima 
zemljišne knjige odgovara zemljište označeno kao 
k.č.br. 279/11 zv. “Put za Gobelje” ostalo neplodno 
zemljište površine 220m2  upisano za K.O. SP 
Miljanovci na Općinu Tešanj sa dijelom 1/1. 
 

    Član 2. 
Zemljište iz Člana 1. ove Odluke se nalazi u 
obuhvatu Prostornog plana Općine Tešanj 
(“Službeni glasnik Općine Tešanj”, broj: 7a/09 i 
10/17). 

Član 3.  
Ovlašćuje se Općinski načelnik da može u ime 
Općine Tešanj sa Mujkanović (Smaje) Muhamedom 
iz Novih Miljanovaca 195, Općina Tešanj, zaključiti 
ugovor o prodaji zemljišta iz člana 1. ove Odluke. U 

cilju realizacije ove Odluke prije zaključenja 
Ugovora o kupoprodaji potrebno je pribaviti 
Mišljenje Općinskog pravobranilaštva Općine 
Tešanj. 

     Član 4. 
Procjena vrijednosti zemljišta iz člana 1. ove 
Odluke utvrđena je u iznosu od 22,90 KM po 1m2, 
tako da za  površinu od ukupno 220m2 naknada 
iznosi 5.038,00 KM. 

     Član 5. 
Sve troškove u vezi prenosa prava na zemljištu iz 
člana 1. ove Odluke, odnosno troškove zaključenja 
ugovora, troškove vještačenja, troškove cijepanja 
parcele, plaćanje poreza i troškove provođenja 
ugovora snosi budući vlasnik zemljišta. 

  Član 6. 
Ova Odluka stupa na snagu narednog dana od dana 
objavljivanja u "Službenom glasniku Općine 
Tešanj."    

OPĆINA TEŠANJ                                               
OPĆINSKO VIJEĆE 

 
PREDSJEDAVAJUĆI  VIJEĆA 

Amir Kurtić,  s. r. 
 
Broj: 01-27-1-3653-2/25 
Datum: 27.02.2026.godine.                                                                                          
 
                                                                                                                             
Na osnovu člana 13. stav 2. alineja 5. i člana 35. 
stav 3. Zakona o principima lokalne samouprave 
(“Službene novine Federacije BiH”, broj: 49/06 i 
51/09), člana 10. Zakona o cestama Federacije BiH 
(“Službene novine Federacije BiH” broj:12/10, 
16/10 i 66/13) i člana 14. Statuta Općine Tešanj 
(“Službeni glasnik Općine Tešanj”, broj:11/07) 
Općinsko vijeće Tešanj na svojoj 17. sjednici, dana 
26.02.2026. godine,  d o n o s i: 
 

O D L U K U 
o gubitku statusa Javnog dobra - put 

 
Član 1. 

Utvrđuje se da je izgubilo status Javno dobro put 
zemljište označeno kao k.č.broj:  286/2 površine 
350 m² upisano u zk uložak broj:52 K.O. 
SP_Kraševo,  po novom premjeru zemljište 
označeno kao k.p.broj:1003/9 površine 350 m² 
upisana u PL 97 K.O. Kraševo. 

 



Utorak, 03.03.2026.godine                          SLUŽBENI GLASNIK OPĆINE TEŠANJ                            Broj: 2/26 

 
 

29 

 

Član 2. 
 Zemljišnoknjižni ured Općinskog suda u Tešnju 
izvršit će brisanje ranijeg upisa na zemljištu 
navedenom u članu 1. ove Odluke i izvršiti uknjižbu 
prava vlasništva u korist Općine Tešanj sa dijelom 
1/1. 

 Odjeljenje za geodetske poslove i katastar, pri 
Službi za katastar, urbanizam i imovinsko-pravne 
poslove, Općine Tešanj, izvrštit će brisanje ranijeg 
upisa na zemljištu navedenom u članu 1. ove 
Odluke i izvršiti ukljužbu prava posjeda u korist 
Općine Tešanj sa dijelom 1/1. 

  
Član 3. 

Ova Odluka stupa na snagu narednog dana od dana 
objavljivanja u "Službenom glasniku Općine 
Tešanj."                                                                                          
  

OPĆINA TEŠANJ                                               
OPĆINSKO VIJEĆE 

 
PREDSJEDAVAJUĆI  VIJEĆA 

Amir Kurtić,  s. r. 
 
Broj: 01-45-1-2435-25/20 
Datum:  27.02.2026.godine   
 

 
Na osnovu člana 13. stav 2. alineja 5. i člana 35. 
stav 3. Zakona o principima lokalne samouprave 
(„Službene novine Federacije BiH“, broj: 49/06 i 
51/09), člana 10. Zakona o cestama FBiH 
("Službene novine FBiH", broj: 12/10, 16/10 i 
66/13) i člana 14. Statuta Općine Tešanj ("Službeni 
glasnik Općine Tešanj", broj: 11/07), Općinsko 
vijeće Tešanj,   na  svojoj redovnoj  17. sjednici, 
26.02.2026.godine, donosi 
 

O D L U K U 
o gubitku statusa Javnog dobra-puta  

 
Član 1.  

Utvrđuje se da je izgubila status Javnog dobra-puta  
nekretnina označena kao;  k.č.br. 54/31 zv. "Serava" 
ostalo neplodno zemljište površine 4m2 upisano u 
zemljišno knjižni uložak broj: 639 za K.O. SP 
Tešanj na Javno dobro put sa dijelom 1/1,  koja je 
prema podacima katastra zemljišta označena kao 
k.p. br. 1055/2 zv. "Serava" ostalo neplodno 
zemljište površine 4m2 upisano u PL broj:  267 za 

K.O. Tešanj I na Javno dobro put, Tešanj sa dijelom 
1/1. 

Član 2.  
 Zemljišno knjižni ured Općinskog suda u Tešnju će 
izvrštiti brisanje ranijeg upisa na zemljištu 
navedenom kao u članu 1. ove Odluke i izvršiti 
uknjižbu prava vlasništva, u korist: 

             - Općina Tešanj sa dijelom 1/1, 
 
 dok će Odjeljenje za geodetske poslove i katastar, 
pri Službi za katastar, urbanizam i imovinsko pravne 
poslove, Općine Tešanj  izvrštiti brisanje ranijeg 
upisa  na zemljištu navedenom kao u članu 1. ove 
Odluke i izvršiti ukljužbu u korist: 

  - Općina Tešanj sa dijelom 1/1. 
 

Član 3. 
Ova Odluka stupa na snagu narednog dana od dana 
objavljivanja u "Službenom glasniku Općine 
Tešanj."                                                                                           

 
OPĆINA TEŠANJ                                               

OPĆINSKO VIJEĆE 
 

PREDSJEDAVAJUĆI  VIJEĆA 
Amir Kurtić,  s. r. 

 
Broj: 01-27-1-3853-2/25 
Datum:  27.02.2026.godine   
                                                                                   
                                                                                                                             
U vezi sa članom 8. i članom 13. Zakona o 
principima lokalne samouprave u FBiH („Službene 
novine FBiH“, broj: 49/06 i 51/09)  i člana 14. 
Statuta Općine Tešanj ("Službeni glasnik Općine 
Tešanj, broj: 11/07), Općinsko vijeće Općine 
Tešanj, na svojoj 17. redovnoj sjednici održanoj, 
dana, 26.02. 2026. godine, d o n o s i 
 

O D L U K U 
o kupovini nekretnina k.p.br. 1186/4 i k.p.br. 

1186/5 za K.O. Tešanj I 
 
 

Član 1. 
DAJE SE SAGLASNOST za kupovinu nekretnina u 
korist OPĆINE TEŠANJ- javnog dobra koje su 
označene kao; 



Utorak, 03.03.2026.godine                          SLUŽBENI GLASNIK OPĆINE TEŠANJ                            Broj: 2/26 

 
 

30 

 

- k.p.br. 1186/4 zv. “Ulica Tabačka” površine 18m2 
i k.p.br. 1186/5 zv. “Vrto” površine 71m2  koje su 
upisane na “SLS” d.o.o. Doboj-Jug, Matuzići, 203. 
Brigade 207 sa dijelom 1/1 u Posjedovni list broj: 
1954 za K.O. Tešanj I  i u Zemljišno knjižni izvadak 
broj:  1944 za K.O. Tešanj I i  Zemljišno knjižni 
izvadak broj: 2478 za K.O. Tešanj I. 

 
Član 2. 

 Pribavljena je tržišna vrijednost nekretnina od 
stalnog sudskog vještaka, tako da za površinu od 
89m2 novčana naknada iznosi 15.041,00KM. 
  

Član 3. 
Ovlašćuje se Općinski načelnik da može zaključiti 
Ugovor o kupovini nekretnina, te poduzeti i druge 
potrebne radnje, u cilju kupovine nekretnina iz 
Člana 1. ove Odluke. Troškove sastavljanja 
Ugovora snosi Općina Tešanj. 
                                                                

Član 4. 
Ovlašćuje se Općinski načelnik da može dati Izjavu 
kod Notara kako bi se imovina Općine upisala na 
Javno dobro. 
Upis nekretnina iz Člana 1. ove Odluke u 
zemljišnim knjigama i u katastru zemljišta, će se 
izvršiti u korist Javnog dobra na osnovu Izjave 
Općinskog načelnika date kod Notara. 
 

Član 5. 
Ova Odluka stupa na snagu narednog dana od dana 
objavljivanja u „Službenom glasniku Općine 
Tešanj“. 

OPĆINA TEŠANJ                                               
OPĆINSKO VIJEĆE 

 
PREDSJEDAVAJUĆI  VIJEĆA 

Amir Kurtić,  s. r. 
 
Broj: 01-27-1-4289-18/25                                                                                            
Datum:  27.02.2026.godine. 
                                                                                                               
 
Na osnovu člana 42. Zakona o prostornom uređenju 
i građenju ZE-DO Kantona ("Službene novine ZE-
DO Kantona", broj: 17/23) i člana 14. Statuta općine 
Tešanj ("Službeni glasnik Općine Tešanj", broj: 
11/07) Općinsko vijeće Tešanj na svojoj 17. 
redovnoj sjednici održanoj dana 26.02.2026. godine, 
donijelo je: 

O D L U K U  

O PRISTUPANJU IZMJENI I DOPUNI  
Idejnog urbanističkog rješenja ''Vrata grada 

2'' Tešanj 
 

OPĆE ODREDBE  

Član 1. 
Pristupa se izmjeni i dopuni Idejnog urbanističkog 
rješenja ''Vrata grada 2'', Općina Tešanj (u daljem 
tekstu Plan).  
 
Izmjena i dopuna Plana odnosi se isključivo na dio 
važećeg obuhvata Plana za koji je zaprimljena 
inicijativa za izmjenu planskog rješenja, te na 
proširenje granica obuhvata Plana na susjedne 
parcele, u skladu sa važećom zakonskom 
regulativom, planskim dokumentima višeg reda i 
razvojnim potrebama prostora.   
 
U preostalom dijelu obuhvata važećeg Plana, 
uključujući i dio koji se odnosi na autobusku 
stanicu, ne vrše se izmjene, te ostaju na snazi sva 
ranije utvrđena planska rješenja.  
 

Član 2. 
Plan se donosi na period do deset (10) godina. 
 

Član 3.  
Postupak izrade Plana provest će se na način 
utvrđen Zakonom o prostornom uređenju i građenju 
ZE-DO Kantona ("Službene novine ZE-DO 
Kantona", broj: 17/23) i Uredbom o jedinstvenoj 
metodologiji za izradu dokumenata prostornog 
uređenja (“Službene novine FBiH”, broj: 63/04, 
57/07) po skraćenoj proceduri, s obzirom da se 
izmjena Plana odnosi na ograničen dio obuhvata i ne 
mijenja osnovnu plansku koncepciju predmetnog 
područja.  
 
GRANICE OBUHVATA  

Član 4. 
Područje za koje se vrši izrada Pana obuhvata: 
 
- dio prostornog obuhvata važećeg Plana, na koji se 
odnosi zaprimljena inicijativa za izmjenu planskog 
rješenja, i to k.p.broj: 201 K.O.Tešanj II, 
- prostor koji obuhvataju katastarske parcele broj: 
204, 202/4, 202/1, 202/2, 202/3, 203/2 i 203/1 
K.O.Tešanj II, te dio k.p.broj: 563/1 K.O.Tešanj II i 



Utorak, 03.03.2026.godine                          SLUŽBENI GLASNIK OPĆINE TEŠANJ                            Broj: 2/26 

 
 

31 

 

dio k.p.broj: 1548/1 K.O.Tešanj I, koji je u 
direknom kontaktu sa naprijed navedenim 
parcelama. 
 
Izmjena i dopuna Plana vrši se isključivo u okviru 
obuhvata definisanog ovim članom.  
 
Granice obuhvata izmjene prikazane su u grafičkom 
prilogu koji je sastavni dio ove Odluke. 
 
Konačan obuhvat i planska rješenja utvrdit će se 
kroz postupak izrade i donošenja izmjene i dopune  
Plana, u skladu sa važećom zakonskom regulativom.  
 
 
SMJERNICE ZA IZRADU  

Član 5. 
Program i plan aktivnosti za pripremu i izradu Plana 
izraditi će Općinski načelnik sa nadležnom 
općinskom Službom.  
 
Smjernice za izradu Plana daju nosioci uređenja 
prostora u skladu sa programom i planom aktivnosti 
za pripremu i izradu Plana.  
 
Sastavni dio Programa i plana aktivnosti za 
pripremu i izradu Plana je i Program uključivanja 
javnosti u proces pripreme i izrade Plana.  
 
ROK ZA IZRADU  

Član 6. 
Rok za izradu Nacrta Plana iz člana 1.ove Odluke je 
šezdeset (60) dana od potpisivanja Ugovora sa 
nosiocem izrade, a rok za izradu Prijedloga Plana je 
trideset (30) dana od dana dostavljanja, nosiocu 
izrade primjedbi i zaključaka na Nacrt plana. 
 
SADRŽAJ PLANSKOG DOKUMENTA  

Član 7.  
Nacrt i Prijedlog Plana sastojat će se od tekstualnog 
i grafičkog dijela, u skladu sa sadržajem propisanim 
Uredbom o jedinstvenoj metodologiji za izradu 
dokumenata prostornog uređenja.   
 
SREDSTVA ZA IZRADU  

Član 8.  
Sredstva za izradu Plana obezbijedit će općina 
Tešanj. 
 
NOSILAC PRIPREME I NOSILAC IZRADE 
IZMJENE PLANA  

Član 9.  
Nosilac pripreme Plana je Općinski načelnik putem 
Službe za katastar, urbanizam i imovinsko-pravne 
poslove općine Tešanj. 
Nosilac pripreme Plana je dužan osigurati saradnju i 
usaglašavanje sa svim subjektima planiranja.  
 

Član 10.  
Stručni poslovi izrade Plana povjerit će se nosiocu 
izrade u skladu sa članom 45. Zakona o prostornom 
uređenju i građenju Zeničko-dobojskog kantona 
(''Službene novine Ze-Do kantona'' broj: 17/23). 
 

Član 11.  
Nosilac pripreme Plana će Nacrt Plana staviti na 
javni uvid i raspravu u trajanju od petnaest (15) 
dana u skladu sa Zakonom o prostornom uređenju i 
građenju Zeničko-dobojskog kantona (''Službene 
novine Ze-Do kantona'' broj: 17/23).  
 
Detalje javnog uvida i rasprave Nosilac pripreme 
Plana će oglasiti putem sredstava javnog 
informisanja.  
 
Nakon provedene javne rasprave, Nosilac pripreme 
će, putem Nosioca izrade, pripremiti Prijedlog Plana 
i dostaviti ga Općinskom vijeću na donošenje, uz 
obrazloženje i pregled primjedbi koje nisu mogle 
biti prihvaćene.  

 
Član 12.  

Općinski načelnik sa nadležnom općinskom 
Službom će obezbijediti uslove da se Nosiocu izrade 
Plana stavi na raspolaganje dokumentacija 
relevantna za izradu Plana. 
 

Član 13.  
Nosilac izrade Plana dužan je svaku fazu Plana 
izraditi u skladu sa zakonom, propisima donesenim 
na osnovu zakona te u skladu sa ovom Odlukom i 
svim drugim relevantnim propisima i podacima koji 
su značajni za područje općine Tešanj.  

Član 14.  
Nosilac izrade Plana mora osigurati usaglašenost 
Plana sa dokumentom prostornog uređenja šireg 
područja.  

 
Član 15.  

Općinski načelnik sa nadležnom općinskom 
Službom dužan je osigurati saradnju i usaglašavanje 



Utorak, 03.03.2026.godine                          SLUŽBENI GLASNIK OPĆINE TEŠANJ                            Broj: 2/26 

 
 

32 

 

stavova sa subjektima planiranja, odnosno sa 
relevantnim učesnicima u njegovoj izradi, a naročito 
sa nadležnim organima uprave, društvenim i drugim 
pravnim licima te pribaviti mišljenja i saglasnosti 
nadležnih organa i organizacija na koje ih zakon 
obavezuje.  
 
PRIJELAZNE I ZAVRŠNE ODREDBE  

Član 16. 
 
Do usvajanja Plana iz člana 1. ove Odluke 
primjenjivat će se odredbe Idejnog urbanističkog 
rješenja ’’Vrata grada 2’’  («Službeni glasnik općine 
Tešanj», broj: 10/10) i odredbe Prostornog plana 
općine Tešanj («Službeni glasnik općine Tešanj», 
broj: 7a/09 i 10/17)  
 

Član 17.  
Ova Odluka stupa na snagu narednog dana od dana 
objavljivanja u “Službenom glasniku općine 
Tešanj”. 

OPĆINA TEŠANJ                                               
OPĆINSKO VIJEĆE 

 
PREDSJEDAVAJUĆI  VIJEĆA 

Amir Kurtić,  s. r. 
 

Broj:   01-19-7-2903-2/25                                                                                                                                  
Datum:  27.02.2026.godine 

                    

Na osnovu člana 30. Zakona o premjeru i katastru 
zemljišta (“Službeni list SRBiH”, broj: 14/78, 
12/87, 26/90, “Službeni list RBiH”, broj: 4/93, 
13/94, "Službene novine FBiH broj: 61/22), člana 
107. Pravilnika o održavanju premjera, katastra 
zemljišta i katastar nekretnina (“Službene novine 
FBiH”, broj: 87/22 i 89/23) i člana 14. Statuta 
Općine Tešanj ("Službeni glasnik Općine Tešanj", 
broj:11/07), Općinsko vijeće Tešanj,   na  svojoj 17. 
sjednici, održanoj dana 26.02.2026.godine, donosi 
 

R J E Š E NJ E 
o imenovanju Komisije za izmjenu i utvrđivanje 

novih granica katastarskih općina Rosulje i Ljetinić 
 

Član 1. 
U svrhu izmjene i  utvrđivanje novih granica 
katastarskih općina Rosulje i Ljetinić imenuje se 
komisija u sastavu: 

 
1. Haris Hasanbašić, ing. geodezije, presjednik 

komisije, 
2. Senad Mahmutović, geodetski tehničar, 

zamjenik presjednika, 
3. Himzić Ašir, predstavnik MZ Rosulje, član, 
4. Đenana Kopić-Osmanović, predstavnik MZ 

Rosulje, član, 
5. Dženan Mujaković,  predstavnik MZ 

Ljetinić, član 
6. Hadžan Subhija, predstavnik MZ Ljetinić, 

član.  
 

Član 2. 
Zadatak komisije je da izvrši utvrđivanje, 
obilježavanje i premjeravanje izmijenjenih granica 
katastarskih općina u skladu sa propisima iz oblasti 
premjera i katastra zemljišta, izradi Elaborat izmjene 
granica katastarskih općina i pribavi stručno 
mišljenje Federalne uprave za geodetske i 
imovinsko-pravne poslove Sarajevo.  

 
Član 3. 

Rok za izvršenje zadataka iz člana 2. ovog Rješenja 
je 30 dana od dana dostavljanja Rješenja 
imenovanim članovima komisije. 
 

Član 4. 
Troškove postupka snosi podnosilac zahtjeva, a isti 
će se odrediti naknadno posebnim zaključkom 
Općinskog načelnika.  
 

Član 5. 
Ovo Rješenje stupa na snagu narednog dana od dana 
objavljivanja u "Službenom glasniku Općine 
Tešanj" 

OPĆINA TEŠANJ                                               
OPĆINSKO VIJEĆE 

 
PREDSJEDAVAJUĆI  VIJEĆA 

Amir Kurtić,  s. r. 
 

Broj: 01-26-1-2539-7/26 
Datum: 27.02.2026.godine                                                                                       

 
 
Na osnovu člana 9. Pravilnika o postupku javnog 
konkursa za raspolaganje nekretninama u vlasništvu 
Federacije BiH, kantona, općina i gradova 
(„Službene novine FBiH“, broj: 17/14) i člana 14. 



Utorak, 03.03.2026.godine                          SLUŽBENI GLASNIK OPĆINE TEŠANJ                            Broj: 2/26 

 
 

33 

 

Statuta općine Tešanj ("Službeni glasnik općine 
Tešanj", broj: 11/07), Općinsko vijeće Tešanj, na 
17. redovnoj sjednici održanoj dana, 26.02.2026. 
godine, d o n o s i  

R J E Š E N J E   

o imenovanju Komisije za provođenje javnog 
nadmetanja-licitacije  u postupku prometa 

općinskim zemljištem 
  

Član 1. 
Komisija za provođenje javnog nadmetanja - 
licitacije u postupku prometa općinskim zemljištem 
(u daljem tekstu: Komisija), imenuje se na period od 
jedne (1) godine u sastavu, kako slijedi: 
1.  Elma Mahmutefendić, predsjednica komisije.  
2.  Aida Halilović, zamjenica  predsjednice. 
3.  Enes Hodžić, član. 
4.  Senad Hasanbašić, zamjenik člana. 
5.  Fahir Solo, član. 
6.  Haris Jašić, zamjenik člana. 

 
Član 2. 

Obaveza Komisije je da postupak nadmetanja- 
licitacije nekretnine provede u skladu sa odredbama 
Pravilnika o postupku javnog konkursa za 
raspolaganje nekretninama u vlasništvu Federacije 
BiH, kantona, općina i gradova („Službene novine 
FBiH“, broj: 17/14). 
 

Član 3. 
Komisija o postupku nadmetanja-licitacije vodi 
zapisnik u koji se unosi cijeli tok postupka i sve 
ponude stavljene od pojedinih učesnika, kao i 
stavljene prigovore.  
 
Nakon okončanog postupka nadmetanja-licitacije, 
Komisija je obavezna svu dokumentaciju vezanu za 
provedeni postupak dostaviti Službi za katastar, 
urbanizam i imovinsko pravne poslove.  
 

Član 4. 
Komisija za provođenje nadmetanja-licitacije za 
svoj rad odgovara Općinskom vijeću.  
U slučaju spriječenosti prisustva licitaciji, članovi 
Komisije i zamjenici članova su dužni da 3  (tri) 
dana ranije obavijeste općinski organ nadležan za 
imovinsko pravne poslove o istom. 

Naknada za rad članovima Komisije iz tačke 1. ovog 
Rješenja isplaćuje se shodno Odluci o naknadama 
vijećnicima i članovima komisija koje imenuje 
Općinsko vijeće (“Službeni glasnik Općine Tešanj”, 
broj: 10/22 i 2/23). 

Član 5. 
Administrativne poslove za Komisiju obavlja 
sekretar Općinskog vijeća.                       
 

Član 6. 
Ovo Rješenje stupa na snagu nakon objave u 
“Službenom glasniku općine Tešanj”. 

OPĆINA TEŠANJ                                               
OPĆINSKO VIJEĆE 

 
PREDSJEDAVAJUĆI  VIJEĆA 

Amir Kurtić,  s. r. 
 
Broj: 01-27-6-3273-4/25 
Datum:  27.02.2026. godine 

 
                                                    
Općinsko vijeće Tešanj je na svojoj 17. sjednici 
održanoj dana 26.02.2026. godine,  razmatrajući  
Informaciju o privremenom korištenju općinskog 
zemljišta, zakupu prostora u vlasništvu općine i 
prometu zemljišta u kojem je općina jedan od 
učesnika prometa, donijelo sljedeći       
 

Z A K LJ U Č A K 
Prima se na znanje Informacija o privremenom 
korištenju općinskog zemljišta, zakupu prostora u 
vlasništvu općine i prometu zemljišta u kojem je 
općina jedan od učesnika prometa 
 

OPĆINA TEŠANJ                                               
OPĆINSKO VIJEĆE 

 
PREDSJEDAVAJUĆI  VIJEĆA 

Amir Kurtić,  s. r. 
 

Broj: 01-27-6-288-2/26.  
Datum: 27.02.2026.godine 

 
 



Utorak, 03.03.2026.godine                          SLUŽBENI GLASNIK OPĆINE TEŠANJ                            Broj: 2/26 

 
 

34 

 

Na osnovu člana 17. Zakona o javnim nabavkama (''Službeni glasnik BiH'' broj: 39/14, 59/22 i 50/24), člana 30. Statuta općine Tešanj (Službeni glasnik 
općine Tešanj” broj:11/07),  a u skladu sa  Budžetom Općine Tešanj za 2026. godinu ("Službeni glasnik Općine Tešanj", broj: 12/25 od 
29.12.2025.godine), Odlukom o izvršenju budžeta Općine Tešanj za 2026. godinu ("Službeni glasnik Općine Tešanj", broj: 12/25) na prijedlog Službi 
općinski Načelnik donosi: 

O D L U K U 
o utvrđivanju Plana nabavki općine Tešanj za 2026.godinu 

 
I 

Općina Tešanj, kao Ugovorni organ iz člana 4. Zakona o javnim nabavkama, utvrđuje stvarne potrebe za nabavku radova, roba i usluga u kalendarskoj 
2026.godini. 
U skladu sa Budžetom za 2026.godinu, a sa ciljem osiguranja svega što je potrebno za djelokrug rada Ugovornog organa, donosi se Plan nabavke, koji 
sadrži podatke o: predmetu nabavke, brojčanu oznaku i naziv predmeta nabavke iz JRJN, vrstu postupka, podatak da li se postupak dijeli na lotovee, 
koja je vrsta ugovora, hoće li biti zaključen ugovor o javnoj nabavci ili okvirni sporazum, rok trajanja ugovora o javnoj nabavci ili okvirnog sporazuma, 
procijenjena vrijednost javne nabavke, okvirni datum pokretanja postupka javne nabavke, izvori finansiranja te podatak za koju se godinu plan donosi. 
 

II 
Ugovorni organ zadržava pravo u skladu sa odredbama Zakona o javnim nabavkama da dopuni Plan nabavki, kao da i izmjeni Plan nabavki (promjeni 
vrstu postupka i procijenjenu vrijednost nabavke i sl.) na temelju obrazloženja zasnovanog na ekonomskim i drugim pokazateljima, kao što su znatnije 
promjene cijena u odnosu na cijene u vrijeme procjene vrijednosti, smanjenje ili povećanje količina u skladu sa izmjenjenim okolnostima i sl.  kao i u 
slučaju pristizanja grant ili donatorskih sredstava u budžet. 

III 
Za sve nabavke predviđene Planom nabavke (sem u postupcima direktnog sporazuma gdje ugovorni organ ne donosi odluku o pokretanju postupka 
javne nabavke  član 18. stav 3. Zakona o javnim nabavkama) obavezno je donošenje odluke o pokretanju postupka nabavke u formi i sadržaju u skladu 
sa članom 18. Zakona o javnim nabavkama.  Sredstva predviđena za neplanirane nabavke mogu se koristiti takođe i na temelju pojedinačne odluke koja 
se zasniva na obrazloženom zahtjevu o nužnosti i utemeljenosti nabavke koja se nije mogla predvidjeti u vrijeme donošenja Plana nabavki (npr.u slučaju 
odobravanja sredstava od viših nivoa vlasti, sredstva ostvarena putem javnih poziva po projektima, kao i u nekim drugim hitnim slučajevima), u slučaju 
ovakve situacije ugovorni organ zadržava pravo da naknadno izvrši dopunu Plana javnih nabavki. 

 
IV 

Ugovorni organ zadržava pravo da Plan nabavki dopuni sa nabavkama koje se finansiraju iz kapitalnog dijela budžeta po usvajanju  Plana kapitalnih 
investicija od strane Općinskog Vijeća za tekuću godinu. 



Utorak, 03.03.2026.godine                          SLUŽBENI GLASNIK OPĆINE TEŠANJ                            Broj: 2/26 

 
 

35 

 

V 
Plan nabavki objavit će se na Portalu javnih nabavki u skladu sa članom 17. stav 5. Zakona o javnim nabavkama te na web-stranici  Općine Tešanj 
www.opcina-tesanj.ba. 

VI 
Ova Odluka se primjenjuje od dana potpisivanja iste i objavljuje se u “Službenom glasniku općine Tešanj”. 
  TABELARNI PRIKAZ PLANA JAVNIH NABAVKI OPĆINE TEŠANJ ZA 2026. GODINU       

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 

Re
dni 
bro
j 
nab
avk
e 

Naziv predmeta javne nabavke 
 

Brojčana 
oznaka i 
naziv 
predmeta 
nabavke iz  
JRJN 
 
 

Vrsta 
postupka  

Podjel
a na 
lotove 
Da ili 
Ne 

Vrsta 
ugovora 
(radovi/
usluge/r
obe) 

Ugovo
r o 
javnoj 
nabavc
i ili 
okvirni 
sporaz
um 

Period 
trajanja 
ugovora o 
javnoj 
nabavci ili 
okvirnog 
sporazuma 

Procijenje
na 
vijednost 
javne 
nabavke u 
KM bez 
PDV-a 

Okvirni 
datum 
pokretanj
a 
postupka 
javne 
nabavke 

Izvori 
finansira
nja  
(budžet 
općine/viš
i nivoi 
vlasti) 
 

Godi
na za 
koju 
se 
Plan 
donos
i 

Dodatne 
napom 
ene 

  
RADOVI 
 

           

1 Sanacija saobraćajnice i trotoara u 
Poslovnoj zoni Bukva-Vila 

45000000-7 

 

otvoreni ne radovi ugovor 30 dana 160.000,00 10.02.26 Minist. za 
privredu 
ZDK/Opć
ina Tešanj 

2026  

2 Utopljavanje objekta obdanište u 
Tešnju, faza II 

45000000-7 

 

otvoreni ne radovi ugovor 60 dana 100.000,00 15.02.26 Fed.min. 
raselj.oso. 
i izbjegli./ 
Općina 
Tešanj 

2026  



Utorak, 03.03.2026.godine                          SLUŽBENI GLASNIK OPĆINE TEŠANJ                            Broj: 2/26 

 
 

36 

 

3 Nastavak asfaltiranja puta Bošnjaci u 
MZ Kalošević 

45000000-7 

 

otvoreni ne radovi ugovor 20 dana 17.000,00 15.02.26 Općina 
Tešanj 

2026  

4 Sanacija trotoara i javne rasvjete na 
dionici od mosta kod šarenog mekteba 
do benzinske pumpe INA u Tešnju  

45000000-7  otvoreni  ne  radovi ugovor 90 dana 350.000,00  20.02.26 Općina 
Tešanj 

2026  

5 

Održavanje asfaltnih puteva i ulica 
(sanacija udarnih rupa, devijacija i 
drugih oštećenja) 

45000000-7 
45233141-9  

otvoreni  

Da 
(sa 
ograni
ćenje
m 
prijava 
na  
dva 
lota po 
ponuđ
aču) 

radovi ugovor 12 mjeseci 903.300,00 20.02.26 
Budžet 
Općine 

2026 

 

6 Sanacija asfaltnih površina i devijacija 
uzorkovane klizištima i rješavanju 
kliznih površina 

45000000-7 
45233141-9 

otvoreni da radovi ugovor 12 mjeseci 90.000,00 25.02.26 
Budžet 
Općine 

2026 
 

7 Održavanje i sanacija priključaka, 
propusta i putnih kanala (Odvođenje 
atmosferskih voda) 

45000000-7 
45233141-9 

otvoreni da radovi ugovor 12 mjeseci 110.000,00 26.02.26 
Budžet 
Općine 

2026 
 

8 Održavanje i sanacija makadamskih 
puteva 

45000000-7 
45233141-9 

otvoreni da radovi ugovor 12 mjeseci 144.000,00 25.02.26 
Budžet 
Općine 

2026 
 

9 Sanacija stepeništa za prilaz zgradama 
u naselju Krndija 

45000000-7 otvoreni ne radovi ugovor 3 mjeseca 15.000,00 20.03.26 
Budžet 
Općine 

2026 
 

10 Postavljanje horizontalne signalizacije 45233294-6 otvoreni ne radovi ugovor 12 mjeseci 50.000,00 20.02.26 Budžet 2026  



Utorak, 03.03.2026.godine                          SLUŽBENI GLASNIK OPĆINE TEŠANJ                            Broj: 2/26 

 
 

37 

 

i vibracionih traka Općine 

11 Postavljanje vertikalne signalizacije, 
turističke signalizacije i odbojnih 
ograda 

45233294-6 otvoreni ne radovi ugovor 12 mjeseci 54.000,00 25.02.26 
Budžet 
Općine 

2026 
 

12 Vođenje postupaka i prinudna 
izvršenja 

45111100-9 
konkuren
tski 

ne radovi ugovor 12 mjeseci 10.000,00 20.03.26 
Budžet 
Općine 

2026 
 

13 Realizacija projekata javne rasvjete u 
urbanim zonama – II faza 

31521000-4 otvoreni ne radovi ugovor 60 dana 40.000,00 20.05.26 
Budžet 
Općine 

2026 
 

14 Limarski radovi na vatrogasnom 
domu 

44172000-6 direktni ne radovi račun 30 dana 1.950,00 25.02.26 Budžet 2026 
 

15 
Popravka optike MUP-CZ 32562000-0 direktni ne radovi ugovor 10 dana 2.100,00 25.02.26 

Budžet 
Općine  

2026 
 

 USLUGE            

 
1 

Praćenje i koordinacija izvođenja 
radova, pružanje stručnih, 
savjetodavnih i tehničkih usluga za 
osiguranje usklađenosti tehničkih 
standarda u vezi  pripreme  terena za 
postavljanje umjetne trave 

79415200-8 
  

direktni ne usluge ugovor 180 dana 6000,00 10.02.26 
Općina 
Tešanj 

2026  

2 Najava Iftara-Top 79952000-2 direktni ne usluge ugovor 30 dana 2.000,00 15.02.26 
Budžet 
Općine 

2026  

3 Ugostiteljske usluge 55300000-3 
Usluge iz 
Anexa II 

ne usluge ugovor 12 mjeseci 27.000,00 15.02.26 
Budžet 
Općine 

2026  

4 Tehnički pregled vozila 71631200-2 direktni ne usluge ugovor 12 mjeseci 2.900,00 15.06.26 
Budžet 
Općine 

2026  

5 GPS usluga održavanja općinskih 38112100-4 direktni ne usluge ugovor 12 mjeseci 5.800,00 15.03.26 Budžet 2026  



Utorak, 03.03.2026.godine                          SLUŽBENI GLASNIK OPĆINE TEŠANJ                            Broj: 2/26 

 
 

38 

 

vozila Općine 

6 Usluge popravaka i održavanja vozila 50112000-3 
konkuren
tski 

ne usluge ugovor 12 mjeseci 25.000,00 15.03.26 
Budžet 
Općine 

2026  

7 
Posjeta Srebrenici učenika završnih 
razreda OŠ (prijevoz učenika) 

60172000-4 
konkuren
tski 

ne usluge ugovor 30 dana 18.000,00 15.04.26 
Budžet 
Općine 

2026  

8 Deratizacija (proljetna i jesenja faza) 90923000-3 direktni ne usluge ugovor 9 mjeseci 6.000,00 10.03.26 
Budžet 
Općine 

2026  

9 Ljekarski pregled sportista 85111000-0  
konkuren
tski  

ne usluge ugovor 7 mjeseci 15.000,00 15.03.26 
Budžet 
Opčine 

2026  

10 
Krečenje prostorija unutar zgrade 
općine 

44800000-8 direktni ne usluge ugovor 30 dana 6.000,00 15.04.26 
Budžet 
Općine 

2026  

11 
Usluge iskoličenja međnih linija i 
izrada skica snimanja za potrebe 
organa uprave 

71241000-9 direktni ne usluge ugovor 12 mjeseci 6.000,00 15.03.26 
Općina 
Tešanj 

2026  

12 
Usluge snimanja emisija o 
obilježavanju značajnih datuma 92-95 
u organizaciji MZ 

79960000-1 direktni ne usluge ugovor 12 mjeseci 5.500,00 15.03.26 
Budžet 
Općine 

2026  

13 
Podizanje, spuštanje, transport i 
skladištenje velike zastave 

98390000-3 direktni ne usluge ugovor 12 mjeseci 6.000,00 15.02.26 
Budžet 
Općine 

2026  

14 
Popravka (šivenje pocijepanih 
dijelova) zastava 

98393000-4 direktni ne usluge ugovor 12 mjeseci 6.000,00 25.02.26 
Budžet 
Općine 

2026  

15 
Sanacija javne rasvjete, ukrasne 
rasvjete i svjetlećih znakova 

50232100-1 
 

otvoreni ne usluge ugovor 12 mjeseci 76.900,00 20.02.26 
Budžet 
Općine 

2026  

16 Usluge vještačenja 71319000-7 direktni ne usluge ugovor 12 mjeseci 6.000,00 15.03.26 
Budžet 
Općine 

2026  



Utorak, 03.03.2026.godine                          SLUŽBENI GLASNIK OPĆINE TEŠANJ                            Broj: 2/26 

 
 

39 

 

17 
Održavanje autobuskih stajališta, 
dječijih igrališta, oglasnih tabli, 
zaštitnih ograda i spomen obilježja 

50000000-5 
konkuren
tski 

ne usluge ugovor 12 mjeseci 37.400,00 25.03.26 
Budžet 
Općine 

2026  

18 
Zimsko održavanje puteva prema 
usvojenom Programu (mreža lokalnih 
puteva Općine) 

98000000-3 otvoreni da usluge ugovor 4 mjeseca 384.600,00 15.06.26 
Budžet 
Općine 

2026  

19 
Uređenje taksi stajališta iz namjenskih 
sredstava 

50000000-5 
konkuren
tski 

ne usluge ugovor 2 mjeseca 3.400,00 15.07.26 
Budžet 
Općine 

2026  

20 Prinudno uklanjanje uginulih životinja 90524300-9 direktni ne usluge ugovor 12 mjeseci 4.000,00 15.02.26 
Budžet 
Općine 

2026  

21 Laboratorijske analize, uzorkovanje 71900000-7 
konkuren
tski 

ne usluge ugovor 12 mjeseci 14.000,00 20.02.26 
Budžet 
Općine 

2026  

22 Štampanje brošure Budžet za građane 79810000-5 direktni ne usluge račun 30 dana 900,00 15.03.26 
Budžet 
Općine 

2026  

23 
Vršenje bankarskih usluga za 2026. 
godinu 

66110000-4 
 

direktni ne usluge ugovor 12 mjeseci 6.000,00 28.02.26 
Budžet 
Općine 

2026  

24 
Ustupanje prava za korištenje 
podataka 

98390000-3 direktni ne usluge ugovor 12 mjeseci 3.000,00 15.05.26 
Budžet 
Općine 

2026  

25 
Izrada saobraćajnih projekata za 
lokalne ceste 

71220000-6 otvoreni ne usluge ugovor 90 dana 5.490,00 25.05.26 
Budžet 
Općine 

2026  

26 
Izrada elaborata usporivača brzine za 
tri lokalne ceste 

71220000-6 otvoreni ne usluge ugovor 30 dana 5.270,00 20.05.26 
Budžet 
Općine 

2026  

27 
Mikrobiološka analiza vode na javnim 
česmama: Samkovac i Ključ voda 

71620000-0 direktni ne usluge račun 12 mjeseci 1.500,00 25.02.26 
Budžet 
Općine 

2026  

28 
Edukacija na temu Higijenski tretman 
i dezinfekcija vode za piće te  

90713100-9   
90733000-4 

direktni ne usluge račun 30 dana 900,00 10.02.26 
Budžet 
Općine 

2026  



Utorak, 03.03.2026.godine                          SLUŽBENI GLASNIK OPĆINE TEŠANJ                            Broj: 2/26 

 
 

40 

 

 
Osiguranje higijenskih statusa vodnih 
objekata 

29 
Izrada elaborata protupožarne zaštite i 
zaštite na radu Rasvjeta Novo naselje 
Krndija 

71220000-6 direktni ne usluge račun 30 dana 1.000,00 15.04.26 
Budžet 
Općine 

2026  

30 
Izrada i postavljanje pločica za 
Adresni registar 
 

44423460-3 direktni ne usluge ugovor 8 mjeseci 6.000,00  15.03.26. 
Budžet 
Općine 

2026  

31 

Izrada Urbanističkog rješenja „Vrata 
Grada 2”, Izrada Regulacionog plana 
“Krndija-sjeverni dio”, Izrada 
Urbanističkog projekta "Tešanj-
Centar" Tešanj i Izrada Regulacionog 
plana „Poslovna zona Bukva" Tešanj 

71000000-8 
 

otvoreni da usluge ugovor 165 dana 40.000,00  20.04.26. 
Budžet 
Općine 

2026  

32 
Usluge FBiH POS mreže 
permanentnih stanica 

71356400-2 
 

direktni ne usluga račun 30 dana 1.900,00 15.09.26. 
Budžet 
Općine 

2026  

33 Sistematski pregled vatrogasaca 85100000-0 direktni  ne usluge račun 30 dana 1.500,00   15.05.26. Budžet 2026  

34 
Atesti (izolacionih aparata, boca, 
autoljestava) 

76443000-0 direktni  ne usluge ugovor 30 dana 3.000,00 15.06.26 Budžet 2026  

35 
Izrada projektne dokumentacije za 
betonski zid pored Vatrogasnog doma 

71242000-6 direktni ne usluge račun 30 dana 1.000,00 25.02.26 
Budžet 
Općine 

2026  

36 
Geodetsko snimanje situacije terena 
kod Vatrogasnog doma 

71250000-5 direktni ne usluge račun 30 dana 350,00 25.02.26 
Budžet 
Općine 

2026  

37 Štampanje općinskog Biltena 79810000-5 direktni ne usluge ugovor 12 mjeseci 6.000,00 25.03.26 
Budžet 
Općine 

2026  



Utorak, 03.03.2026.godine                          SLUŽBENI GLASNIK OPĆINE TEŠANJ                            Broj: 2/26 

 
 

41 

 

38 
Praćenje manifestacija 
(fotografisanje) 

79961000-8 direktni ne usluge ugovor 12 mjeseci 6.000,00 25.02.26 
Budžet 
Općine 

2026  

39 Grafička priprema čestitki 98390000-3 direktni ne usluge račun 12 mjeseci 1.100,00 25.02.26 
Budžet 
Općine 

2026  

40 Grafička priprema Biltena 98390000-3 direktni ne usluge račun 12 mjeseci 500,00 25.02.26 
Budžet 
Općine 

2026  

41 
Održavanje aplikacija Mapa projekata 
i Strategija 

72212311-2 direktni ne usluge račun 12 mjeseci 1.440,00   25.02.26 
Budžet 
Općine 

2026  

42 
Pružanje usluge implementacije, 
održavanja i nadzora serverskih 
aplikacija 

72000000-5 direktni ne usluge ugovor 12 mjeseci 3.600,00   25.03.26 
Budžet 
Općine 

2026  

43 Održavanje info servisa 72416000-9 direktni ne usluge račun 12 mjeseci 1.120,00 25.03.26 
Budžet 
Općine 

2026  

44 
Usluga održavanja Datanova, 
DocuNova i eOvjere 

48900000-7 direktni ne usluge ugovor 12 mjeseci 5.904,00 15.02.26 
Budžet 
Općine 

2026  

45 
Usluga održavanja fiNova i modul za 
komunalne naknade 

48440000-4 direktni ne usluge ugovor 12 mjeseci 6.000,00 20.02.26 
Budžet 
Općine 

2026  

46 Servisiranje kopiraparata i printera 30192320-0 direktni ne usluge ugovor 30 dana 6.000,00 20.02.26 
Budžet 
Općine 

2026  

47 
Održavanje web stranice i servisa, 
hosting, ssl certifikati 

48825000-7 direktni ne usluge ugovor 12 mjeseci 3.200,00 25.02.26 
Budžet 
Općine 

2026  

48 
Nabavka usluge izrade idejnog 
rješenja za instalaciju agregata u 
zgradi Općine 

14212200-2 direktni ne usluge račun 30 dana 500,00 25.03.26 
Budžet 
Općine 

2026  

49 Poštanske usluge 
64110000-0 
 

Preg.Pos.
bez obja. ne usluge ugovor 12 mjeseci 

78.632,50 
 

20.02.25 Budžet 
Općine 2026  



Utorak, 03.03.2026.godine                          SLUŽBENI GLASNIK OPĆINE TEŠANJ                            Broj: 2/26 

 
 

42 

 

50 Distribucija vode i kanalizacija 65110000-7 Preg.Pos.
bez obja. ne usluge ugovor 12 mjeseci 

11.111,12 
 

15.02.25 Budžet 
Općine 2026  

51 Usluge skupljanja smeća 90511300-5 direktni ne usluge ugovor 12 mjeseci 
4.273,51 
 

15.02.25r 
Budžet 
Općine 2026  

52 Usluga gradskog grijanja 
09323000-9 
 

Preg.Pos.
bez obja. 

ne usluge ugovor 6 mjeseci 
152.136,78 
 

15.06.25 Budžet 
Općine 2026  

53 
Najam printera 
 

48773000-7 
konkuren
tski 
 

ne usluge ugovor 365 dana 10.000,00 20.02.25 
Budžet 
Općine  

2026  

55 
Nadzor  Realizacija projekata javne 
rasvjete u urbanim zonama – II faza 71247000-1 direktni ne usluge 

računr  
90 dana 800,00 10.06.26. 

Budžet 
Općine 

2026 
 

 

 ROBE            

1 Nabavka i transport GRP  koljena DN 
900, 90 stepeni sa redukcijom na 
korugovanu cijev DN 800 

44134000-8 
 

direktni ne robe ugovor 60 dana 3.100,00 15.02.26. Općina 
Tešanj 

2026  

2 Nabavka rezanog cvijeća za potrebe 
organa uprave 

03121200-7 direktni ne robe ugovor 12 mjeseci 2.000,00 16.02.26. Budžet 
Općine 

2026  

3 Materijal za održavanje higijene 33760000-5 konkuren
tski 

ne robe ugovor 12 mjeseci 17.500,00 20.03.26. Budžet 
Općine  

2026  

4 Nabavka kancelarijskog materijala 30190000-7 konkuren
tski 

Da robe ugovor 12 mjeseci 41.500,00 15.06.26. Budžet 
Općine 

2026  

5 Nabavka udžbenika za 1 razred OŠ 
Tešanj 

22111000-1 konkuren
tski 

ne robe ugovor 30 dana  43.000,00 17.06.26. Budžet 
Općine 

2026  

6 Nabavka školskog pribora  30194310-1 direktni ne robe ugovor 30 dana 5.900,00 19.06.26. Budžet 
Općine 

2026  

7 Nabavka svesaka za učenike prvog 22815000-6 direktni ne robe ugovor 30 dana 3.800,00 15.06.26. Budžet 2026  



Utorak, 03.03.2026.godine                          SLUŽBENI GLASNIK OPĆINE TEŠANJ                            Broj: 2/26 

 
 

43 

 

razreda osnovne škole Općine 

8 Nabavka udžbenika Vjeronauke 22111000-1 direktni ne robe ugovor 30 dana 6.000,00 20.06.26. Budžet 
Općine 

2026  

9 Štampanje knjiga i obrazaca 22800000-8 direktni ne robe ugovor 12 mjeseci 6.000,00 15.06.26. Budžet 
Općine 

2026  

10 Nabavka peleta za potrebe OŠ 1 Mart 
Jelah 

09111220-8 direktni ne robe ugovor 30 dana 4.000,00 15.10.26. Budžet 
Općine 

2026  

11 Nabavka kalendara i rokovnika 22462000-6 direktni ne robe ugovor 30 dana 2.700,00 15.11.26. Budžet 
Općine 

2026  

12 Nabavka privjesaka, notes blokova 22462000-6 direktni ne robe ugovor 30 dana 2.000,00 15.11.26. Budžet 
Općine 

2026  

13 Nabavka automirisa i pisaćeg seta 22462000-6 direktni ne robe račun 30 dana 1.300,00 15.11.26. Budžet 
Općine 

2026  

14 Nabavka reklamnih vrećica 18937000-6 direktni ne robe ugovor 30 dana 2.000,00 15.11.26. Budžet 
Općine 

2026  

15 Nabavka goriva i maziva za potrebe 
Općine Tešanj 

09100000-0 konkuren
tski 

ne robe ugovor 12 mjeseci 29.800,00 15.08.26. Budžet 
Općine  

2026  

16 Nabavka auto guma (gume za 
službena vozila organa uprave) 

34351100-3 direktni ne robe ugovor 30 dana 2.200,00 15.10.26. Budžet 
Općine 

2026  

17 Osvježivač prostora u zgradi Općine 39811100-1 
 

direktni ne robe račun 12 mjeseci 1.200,00 15.02.26. Budžet 
Općine  

2026  

18 Nabavka asfalta za potrebe realizacije 
projekata proizašlih iz gradnje 
autoputa-1800t 

44113000-5 
 

otvoreni ne robe ugovor 12 mjeseci 250.000,00 15.02.26. Budžet 
Općine 

2026  

19 Nabavka akrilnog itisona u mesdžidu 39530000-6 direktni ne robe ugovor 30 dana 3.300,00 15.02.26. Budžet 2026  



Utorak, 03.03.2026.godine                          SLUŽBENI GLASNIK OPĆINE TEŠANJ                            Broj: 2/26 

 
 

44 

 

Kasarne Doboj  Općine 

20 Nabavka namještaja za uređenje 
dograđenog  dijela objekta MUPa 

39100000-3 
 
 

konkuren
tski 

ne robe ugovor 30 dana 20.000,00 12.02.26. Budžet 
Općine 

2026.  

21 
Nabavka kanti za otpatke 34928480-6 direktni ne robe ugovor 90 dana 6.000,00 12.03.26. 

Budžet 
Općine 

2026 
 

22 
Nabavka dekorativne rasvjete 31521000-4 

otvoreni 
ne robe ugovor 90 dana 

20.000,00 15.09.26. 
Budžet 
Općine 

2026 
 

23 Zamjena postojećih svjetiljki LED 
rasvjetnim tijelima 31521000-4 

otvoreni 
ne robe ugovor 90 dana 

30.000,00 
12.05.26. Budžet 

Općine 
2026 

 

24 Nabavka i ugradnja satnih 
mehanizama i displeja na javnom satu 
u Jelahu 50432000-2 

konkuren
tski 

ne robe ugovor 90 dana 
15.000,00 

12.05.26. 
Budžet 
Općine 

2026 
 

25 
Nabavka i sadnja cvijeća 03120000-8 

direktni 
ne robe ugovor 45 dana 

6.000,00 15.04.26. 
Budžet 
Općine 

2026 
 

26 Nabavka sredstava (sitnog alata) za 
uređenje javnih površina 44512000-2 

direktni 
ne robe ugovor 

30 dana 4.000,00 28.02.26. 
Budžet 
Općine 

2026 
 

27 Štampanje dopunskih naljepnica za 
taksiste 79810000-5 

direktni 
ne robe račun 

10 dana 450,00 10.12.26. 
Budžet 
Općine 

2026 
 

28 
Nabavka novog automobila 34100000-8  

otvoreni 
ne robe ugovor 

60 dana 40.000,00 
15.04.26. Budžet 

Općine 
2026 

 

29 
Nabavka i ugradnja livenih parking 
stubića 

44470000-5 direktni ne robe ugovor 60 dana 6.000,00 15.04.26. 
Budžet 
Općine 

2026 
 

30 Štampanje samoljepljivih naljepnica 
za aparate za početno gašenje požara i 
štampanje evidencionih knjiga 

 
79810000-5 direktni  ne robe ugovor 30 dana  4.000,00 15.03.26. Budžet 2026 

 



Utorak, 03.03.2026.godine                          SLUŽBENI GLASNIK OPĆINE TEŠANJ                            Broj: 2/26 

 
 

45 

 

 

31 Nabavka plinova CO2 i Azota za 
vatrogasne aparate 

24112100-3 direktni  ne robe 
ugovor 

30 dana 2.000,00  15.02.26. Budžet 2026 
 

32 Nabavka kutije sa potrošnim 
materijalom za polen stanicu 

90731400-4 direktni ne roba 
ugovor 

45 dana 2.100,00 15.09.26. 
Budžet 
Općine 

2026 
 

33 Nabavka vatrogasnih aparata i 
rezervnih dijelova za vatrogasne 
aparate 

35111300-8 
konkuren
tski 

ne robe 
ugovor 

45 dana 17.000,00 15.02.26. 
Budžet 
Općine 

2026 
 

34 Antivirusni sistem 48761000-0 direktni ne robe ugovor 365 dana 2.600,00 15.12.26. Budžet 
Općine 

2026  

35 SonicWall licenca 48219300-9 direktni ne robe račun 365 dana 1.750,00 15.04.26. Budžet 
Općine 

2026  

36 Fortinet licenca 48220000-6 direktni ne robe račun 365 dana 750,00 15.11.26. Budžet 
Općine 

2026  

37 Najam printera 
 

48773000-7 konkuren
tski 
 

ne robe ugovor 365 dana 10.000,00 15.02.26. 
Budžet 
Općine 

2026  

38 CAD licence 48321000-4 direktni ne robe ugovor 30 dana 6.000,00 15.03.26. Budžet 
Općine 

2026  

39 Informatička oprema (bazna i 
serverska oprema, laptopi, printeri, 
mrežna oprema, oprema za rezervnu 
lokaciju za oporavak IT sistema od 
katastrofe) 

30000000-9 otvoreni da robe ugovor 45 dana 50.000,00 
 

  

15.06.26. 

Budžet 
Općine 

2026  

40 Nabavka električne energije za 
objekte u organu uprave u Tešnju    

09310000-5  otvoreni ne robe ugovor 12 mjeseci 100.854,72 
 

15.03.26. Budžet 
Općine 

2026  



Utorak, 03.03.2026.godine                          SLUŽBENI GLASNIK OPĆINE TEŠANJ                            Broj: 2/26 

 
 

46 

 

41 Mrežna oprema 32420000-3 direktni ne robe ugovor 30 dana 5.500,00 15.02.26. Budžet 
Općine 

2026  

42 

Nabavka novog autosmećara za 
prikupljanje i odvoz otpada 16m3 

34144511-3 
 otvoreni ne robe ugovor 6 mjeseci 296.000,00 15.03.26. 

Budžet 
Općine/ 
JP Rad/ 
Caritas 
CH 2026 

 
 
 
 
 
 

43 Nabavka i dovoz kanalizacionih cijevi 
i šahtova za potrebe izgradnje 
primarne i sekundarne kanalizacije 
koje su u koliziji sa koridorom VC u 
naseljenom  mjestu Karadaglije i 
Jablanica 

44163130-0 otvoreni ne robe ugovor 90 dana 250.000,00 20.02.26 Budžet 
Općine 

2026  

44 Nabavka kancelarijskih stolica 39111100-4 direktni ne robe ugovor 30 dana 6.000,00 20.02.26 Budžet 
Općine 

2026  

 
 

   OPĆINA TEŠANJ 
OPĆINSKO VIJEĆE 

 
OPĆINSKI NAČELNIK 

Suad Huskić, s.r. 
Broj: 02-02-2-250/2026 
Datum: 09.02.2026.godine 
 
 



Utorak, 03.03.2026.godine                          SLUŽBENI GLASNIK OPĆINE TEŠANJ                            Broj: 2/26 

 
 

47 

 

 
Na osnovu člana 29. i 106. Zakona o zaštiti i 
spašavanju ljudi i materijalnih dobara od prirodnih i 
drugih nesreća (“Službene novine FBiH”, broj: 
29/03, 22/06, 43/10), člana 4. Pravilnika o načinu 
rada i funkcioniranja štabova i povjerenika civilne 
zaštite („Službene novine Federacije BiH“, broj: 
77/06, 5/07 i 32/14), Odluke Općinskog vijeća o 
osnivanju Općinskog štaba civilne zaštite ("Službeni 
glasnik Općine Tešanj", broj:1/05) i člana 30. 
Statuta Općine Tešanj («Službeni glasnik Općine 
Tešanj», broj:  11/07), a po zahtjevu Policijske 
stanice Tešanj broj: 08-02-11/1-03-1-1748/26 od 
13.02.2026. godine, Općinski  načelnik d o n o s i 
 

 
R J E Š E N J E 

O  RAZRJEŠENJU ČLANA OPĆINSKOG 
ŠTABA CIVILNE ZAŠTITE  

OPĆINE TEŠANJ 
 

 

I 
Razriješava se dužnosti u Općinskom štabu civilne 
zaštite Tešanj, član Štaba iz Policijske stanice 
Tešanj  Almir Kopić zadužen za mjeru sigurnost i 
zamračivanje. 
Imenovani se razriješava dužnosti po zahtjevu 
Policijske stanice Tešanj sa 28.02.2026. godine.                                                                  
  

II 
Rješenje stupa na snagu danom donošenja i objavit 
će se u "Službenom glasniku Općine Tešanj". 

 
 

OPĆINA TEŠANJ 
OPĆINSKO VIJEĆE 

 
OPĆINSKI NAČELNIK 

Suad Huskić, s.r. 
 

 
Broj: 02-40-2-546-2/26 
Datum, 25.02.2026. godine 
 
 
 
 

 
Na osnovu člana 29. i 106. Zakona o zaštiti i 
spašavanju ljudi i materijalnih dobara od prirodnih i 
drugih nesreća (“Službene novine FBiH”, broj: 
29/03, 22/06, 43/10), člana 4. Pravilnika o načinu 
rada i funkcioniranja štabova i povjerenika civilne 
zaštite („Službene novine Federacije BiH“, broj: 
77/06, 5/07 i 32/14), Odluke Općinskog vijeća o 
osnivanju Općinskog štaba civilne zaštite ("Službeni 
glasnik Općine Tešanj", broj:1/05) i člana 30. 
Statuta Općine Tešanj («Službeni glasnik Općine 
Tešanj», broj:  11/07), a po prijedlogu Policijske 
stanice Tešanj broj: 08-02-11/1-03-1-1748/26 od 
13.02.2026. godine, Općinski  načelnik d o n o s i 
 

R J E Š E N J E 
O  IMENOVANJU ČLANA OPĆINSKOG 

ŠTABA CIVILNE ZAŠTITE  
OPĆINE TEŠANJ 

 
 

I 
Imenuje se Srkalović Amir, komandir Policijske 
stanice Tešanj na dužnost člana Općinskog štaba 
civilne zaštite Tešanj za mjeru sigurnost i 
zamračivanje ispred Policijske stanice Tešanj.   
 
Imenovani se imenuje na dužnost člana Općinskog 
štaba civilne zaštite Tešanj od 01.03.2026. godine.                                                                 
  

II 
Rješenje stupa na snagu 01.03.2026. godine i objavit 
će se u "Službenom glasniku Općine Tešanj". 
    

OPĆINA TEŠANJ 
OPĆINSKO VIJEĆE 

 
OPĆINSKI NAČELNIK 

Suad Huskić, s.r. 
 
Broj: 02-40-2-546-3/26 
Datum, 25.02.2026. godine 
 
 
 
 

 



Utorak, 03.03.2026.godine                          SLUŽBENI GLASNIK OPĆINE TEŠANJ                            Broj: 2/26 

 
 

48 

 

S A D R Ž A J 
 

        I - AKTI OPĆINSKOG VIJEĆA                                                                 Strana                                                                                                                             
                                                                                                                                                           
16.            

17. 

   
18. 

19. 

20. 

21. 

22. 

23. 

  
24. 

25. 

     

Odluka o organizaciji i sigurnosti saobraćaja 

Odluka o izmjenama i dopunama Odluke o naknadama vijećnicima i članovima komisija koje imenuje 
Općinsko vijeće, 

Odluka o prodaji neposrednom pogodbom zemljišta označenog kao k.p. broj: 1688/22 K.O. Miljanovci, 

Odluka o gubitku statusa Javnog dobra – put, zemljište označeno kao k.č.broj:286/2  K.O.Kraševo, 

Odluka o gubitku statusa Javnog dobra – put, nekretnina označena kao k.č.broj: 54/31 K.O.Tešanj I 

Odluka o kupovini nekretnine k.p.br. 1186/4 i k.p.br. 1186/5 za K.O. Tešanj I, 

Odluka o pokretanju izmjene urbanističkog rješenja  “Vrata Grada 2”, 

Rješenje o imenovanju Komisije za izmjenu i utvrđivanje novih granica katastarskih općina Rosulje i Ljetinić, 

Rješenje o imenovanju Komisije za provođenje javnog nadmetanja-licitacije u postupku prometa općinskog 
zemljišta,  

Zaključak o Informaciji o zakupu općinskih nekretnina i prometu zemljišta u kojem je Općina jedan od 
učesnika prometa 

 

II - AKTI OPĆINSKOG NAČELNIKA 

16 

       
27 

28 

28 

29 

29 

30 

32 

       
33 

       
33 

 

6. 

7. 

8. 

      

      

 

Odluka o o utvrđivanju Plana nabavki općine Tešanj za 2026.godinu 

Rješenje o razrješenju člana Općinskog štaba civilne zaštite Općine Tešanj 

Rješenje o imenovanju člana Općinskog štaba civilne zaštite Općine Tešanj 

34 

47 

47 

            

 


